
Analiza Vjetore 2024



Sektori Juridik



Nr. NJVV
Akte të

hyra

Akte të

konfirmuara

Akte të

pakonfirmuara

Akte jashtë 

kompetence të KB

Akte të kthyera - me 

karakter jonormativ

1 Bashkia Tiranë 52 52 0 0 0

2 Bashkia Kamëz 96 85 1 4 6

3 Bashkia Kavajë 53 41 2 2 8

4 Bashkia Vorë 46 38 1 3 4

5 Bashkia Rrogozhinë 51 42 2 5 2

6 Këshilli i Qarkut 15 15 0 0 0

Total 2024 313 273 6 14 20

Verifikim Ligjshmërie Akteve me Karakter Normativ të Organeve të Vetëqeverisjes Vendore

Shënim: 87% konfirmuar; 2% pakonfirmuar; 4,5 % jashtë kompetence; 

6,5% të kthyera akt jo normative



Verifikimi i ligjshmërisë së akteve të

organeve të vetëqeverisjes vendore

për vitin 2024

Akte të hyra tek Prefekti

(Numrin total të akteve të

hyra në inst. e Prefektit për

muajin përkatës)

Të bazuara në ligj

(Numrin e akteve të

miratuara konform

ligjit për muajin

përkatës)

Jashtë objektit të

shqyrtimit (Numrin e 

akteve individuale

apo akteve të

pabazuara në ligj për

muajin përkatës)

Akte të kthyera për

rishqyrtim (Numrin e 

akteve të kthyera për

mungesë

dokumentacioni, 

verifikime etj., për

muajin përkatës)

Matrica e realizimit

(ngjyrat e trafikut)

PREFEKTURA

TIRANË

Janar 8 8
Pa 

realizuar

Në

proces
Realizuar

Shkurt 27 25 2

Mars 40 39 1

Prill 33 31 2

Maj 39 37 2 1 realizuar/ 1 pa realizuar

Qershor 33 33

Korrik 21 12 9

Gusht 15 8 5 2 realizuar

Shtator 18 15 3

Tetor 30 21 7 2 pa realizuar

Nëntor 10 8 2 0

Dhjetor 39 36 3

Total 313 273 34 6

Shënim: Në kolonën jashtë objektit të shqyrtimit janë pasqyruar aktet me karakter jo normative të cilat janë

kthyer pa iu nënshtruar verifikimit si dhe aktet të cilat gjatë verifikimit kanë rezultuar jashtë kompetencës së KB.



Përfaqësimi i Institucionit në Procese Gjyqësore

Vendime të formës së prerë

- 5 me objekt ish-KVVTP të cilat kanë kaluar nga Inst. i Prefektit të Qarkut Tiranë në ASHK 

me “Kalim Proçedural”.

- 3 me objekt marrëdhënie pune/2 shërbim civil/1 PMNZSH

- 5 me objekt gjendje civile

- 1 me objekt kundërshtim veprimesh përmbarimore

Në proces (gjendje civile, ish KVVTP, marrëdhënie pune të tjera)

- 11 procese në shkallë të parë të gjykimit

- 6 procese në shkallë të dytë të gjykimit

- 2 procese në Gjykatë të Lartë



Vendimarrje për Masa Administrative Plotësuese për Lejet e Drejtimit

- Për vitin 2024 janë shqyrtuar 21 leje drejtimi gjithsej: 9 tërheqje (vlefshmëri) - 1 heqje (alkool)-

11 pezullim ( të ndryshme)

- Për vitin 2023 janë shqyrtuar 58 leje drejtimi , afërsisht 3 fishi i vitit 2024

- Totali i dokumentave të legalizuar për vitin 2024 është 2,196 gjithsej, rrethe 23% më pak se 2023

- Dosje të dërguara ASHK–191 dosje me dokumentacion arkivor të ish- KVVTP-së

- Të tjera: Ndjekja procesit të deklarimit ILDKPI, kërkesat për informim, asistencë juridike

adiministratës si dhe në çdo procedurë tjetër gjatë veprimtarisë së institiucionit në ndihmë të

sektorëve.

Ligji Nr.8378/1998 “Kodi Rrugor” i ndryshuar; Udhëzimi Nr. 155/2022  



- Gjatë vitit 2024 në Institucionin e Prefektit është kryer auditimi i përputhshmërisë nga Kontrolli i Lartë i 

Shtetit për periudhën 01.01.2022-31.12.2023.

Sipas projekt-raportit gjetjet për procesin e verifikimit të ligjshmërisë konsistojnë në:

- Mungesë të dokumentacionit shoqërues të akteve dhe praktikave që vijnë për verifikim

- Depozitim për verifikim të akteve me karakter jo normativ 

- Akte të cilat miratohen në këshill jashtë kompetencës së tyre

- Mos rishqyrtim të akteve të kthyera për paligjshmëri

- Institucioni i Prefektit, Sektori Juridik në vazhdimësi ka ngritur po këto problematika të konstatuara gjatë 

punës në takime si dhe analiza vjetore.

- Me hyrjen në fuqi të ndryshimeve ligjore të Ligjit të Prefektit, takimeve konsultuese me bashkitë si dhe 

komunikimeve shkresore jemi në përmirësim të mëtejshëm të procedurës dhe mangësive, të cilat hasin 

vështirësi në zbatim nga administrata e tyre.

- Shënim: Auditimi ka përfunduar me 26.07.2024, projekt raporti ka ardhur me datë 09.09.2024, observacionet

janë dërguar me datë 26.09.2024, ndërkohë theksojmë se akoma nuk kemi një raport përfundimtar nga KLSH.



- Të hartohet një akt nënligjor i cili të përcaktojë kriteret dhe procedurën e procesit të

verifikimit të ligjshmërisë nga Insitucioni i Prefektit;

- Të zhvillohen takime, trajnime, konsultime mes Ministrisë së Brendshme, Ministrit për

Pushtetin Vendor, Institucionit të Prefektit të Qarkut si dhe Njësive të Vetqeverisjes

Vendore në kuadër të përmirësimit të procedurës nga hartimit i relacionit, projekt-aktit,

miratimit, përcjelljes, verifikimit ligjshmërisë dhe zbatimit ose moszbatimit të tij.

Propozime



Sektori i Planifikimit dhe

Mbrojtjes Civile



Harta e Rriskut në Qarkun e Tiranës

1. Zjarre

Bashkia Tiranë: Nj.Adm. Kashar, Petrelë, Zall-Bastar, Krrabë,

Pezë, Bashkia Kamëz: fshati Valias, Bashkia Vorë: fshati

Marika, Bashkia Kavajë: Nj.Adm. Synej, Golem, Luz I Vogël;

Bashkia Rrogozhinë: Nj.Adm. Lekaj, fshati Mushnik, Kryevidh,

Sharrdushk, Gosë, fshati Vilë-Bashtovë.

2. Përmbytje

TEG-u, Kopshti Zologjik (nënkalimi ), Sauk, 

Selitë, Prush, Nroq, Zhurej, Pinet, Sauqet, 

Pezë, Zall-Bastar, Shkozë, Don Bosko, Vilë

Bashtovë, Golem, Gosë.

3. Rrëshqitje dheu/Bllokim Rruge nga shirat, ngricat dhe dëbora

Dajt, Ndroq, Surrel. Shëngjergj, Qafe-Prisk



Funksionimi i Strukturave të Emergjencave Civile Operojnë në 4 Faza

1. Parandalimi/ Lehtësimi:
Parandalimi përmbledh aktivitetet për të siguruar shmangien e plotë të ndikimeve negative të

risqeve dhe mjetet për të minimizuar riskun e lidhur me rreziqet teknologjike dhe biologjike

mjedisore.

Lehtësimi është zvogëlimi ose minimizimi i ndikimeve negative të një ngjarjeje të rrezikshme.

2. Gatishmëria
Janë njohuritë e kapacitetet e zhvilluara nga sistemi i mbrojtjes civile dhe komuniteti për të

parashikuar, për t’iu përgigjur dhe për tu rimëkëmbur në mënyrë efektive nga impaktet e

fatkeqësive të mundshme, të aferta apo reale.

3. Përgjigjia
Veprimet e marra drejtpërdret, para dhe gjatë një fatkeqësie ose menjëherë pas saj, për të shpëtuar

jetë, për të zvogëluar ndikimet në shëndet, pët të garantuar siguri publike dhe për të përmbushur

nevojat themelore për mbijetes të njerëzve të prekur.

4. Rimëkëmbja
Rivendosja ose përmirësimi i mjeteve të jetesës dhe të shëndetit, aseteve ekonomike, fizike,

shoqërore, kulturore dhe mjedisore, sistemeve dhe aktiviteteve të një komuniteti ose shoqërie të

prekur nga fatkeqësitë, në përputhje me parimet e zhvillimit të qëndrueshëm dhe konceptit

"rindërto më mirë"/"ndërto në mënyrë të qëndrueshme", për të shmangur ose zvogëluar

rriskun e fatkeqësive të ardhshme.



Resurset e Forcave dhe Mjeteve të MZSH-ve

Forca zjarrëfikse - 317

Janë shtuar - 32 forca

Mjete zjarrëfikse - 22

Janë shtuar - 8 mjete

STRUKTURA e MZSH

Nr. Bashkia
Stacione

MZSH
Forca Zjarrëfikse

Shtuar

(Forca)

Automjete

zjarrëfikëse

Shtuar

(Automjete)
Të tjera

1 Tiranë 7 195 29 10 3 13

2 Kamëz 2 49 0 3 2

3 Vorë 1 19 0 2 2 1

4 Kavajë 1 22 1 5 1 0

5 Rrogozhinë 1 17 2 2 0 0

6
Zjarrëfikës

vullnetar
0 15 0 0 0 4

TOTAL 12 317 32 22 8 18



Planifikimi dhe Përdorimi i Fondeve

Viti 2023

Planifikuar - 1,583,279,033 Lekë

Shpenzuar - 1,114,168,547  Lekë

70%

Viti 2024

Planifikuar - 1,193,746,543 Lekë

Shpenzuar - 832,483,750 Lekë

87%

1 Tiranë 134,539,000 789,308,000       923,847,000       33,439,539,639     3% 653,556,000          71%

2 Kamëz 52,696,000 122,976,000       175,672,000       3,946,385,105       4% 144,385,000          82%

3 Kavajë 19,914,000 5,000,000           24,914,000         1,390,506,000       2% 2,510,750              10%

4 Rrogozhinë 15,037,000 7,182,734           22,219,734         747,282,879          3% 15,637,000            70%

5 Vorë 15,037,000 29,276,561         44,313,561         1,042,334,859       4% 16,395,000            37%

238,181,861      955,900,487      1,193,746,543   40,566,048,482   2% 832,483,750        87%TOTAL

Bashkitë Panifikim EC
Total Buxheti i 

Bashkisë

% e Fondit të 

Planifikuar në 

Raport me 

Bashkinë 

% e Shpenzimit 

për Emergjencat 

në Raport me sa 

ishte Planifikuar 

Shpenzuar

Transfert 

Mbrojtje nga 

Zjarri

Total 

Transfert+EC



Zjarret

Viti 2024
Nr. Total i zjarreve 1023

Humbje jete          - 0 persona

Të lënduar            - 12 persona

Dëme:

Ullinj të djegur      - 52 rrënjë 

Viti 2023
Nr. Total i zjarreve 558

Humbje jete - 2 persona

Të lënduar           - 4 persona

Dëme:

Ullinj të djegur - 40 rrënjë
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1 Tiranë 818 15.3 80.47 0 40 140 119 97 12 0 1166 4428 17 88 72 1763 30 0 0 17

2 Kamëz 47 0 2.65 2.3 700 16 10 9 0 0 79 301 0 0 0 114 0 0 0 0

3 Vorë 16 0 8.305 0.1 0 1 3 1 0 0 43 186 0 15 38 47 0 0 0 0

4 Kavajë 97 80 189.5 14.4 365 8 7 5 0 0 138 554 2 29 10 228 30 2 1 0

5 Rrogozhhinë 45 0 70.6 4.75 298 8 1 3 0 0 60 340 1 38 43 178 20 4 1 0

1023 95 352 21.6 1403 173 140 115 12 0 1486 5809 20 170 163 2330 80 6 2 17

Mjete dhe forca

 Tabela Përmbledhëse e Zjarreve Janar - Dhjetor 2024
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Personat e Referuar në Prokurori dhe Arrestuar

Referuar në prokurori - 20 persona 

Të ndaluar në flagrancë - 6 persona 

Nr. Bashkia
Referuar në 

Prokurori

Arrestuar në 

flagrancë
Shënime

1 Tiranë 12 3
2 raste nga të 

sëmurë mendorë

2 Vorë 7 0

3 Kamëz 1 0

4 Kavajë 0 1

5 Rrogozhinë 0 2

20 6 2        TOTAL 



Municionet e Gjetura dhe Demontuara

Viti 2024     - 3 Granata dhe 1 Predha

Viti 2023 - 1 Granat dhe 15 Predha

NR. DATË BASHKIA NJ. ADM. FSHATI/LAGJJA GRANATA PREDHA TË TJERA

1
Nr.204 prot, 

dt.13.02.2024
Tiranë Ndroq

Ndroq, në vendin e 

quajtur “Kështjella”
2

2
Nr.698 prot, 

dt.10.06.2024
Tiranë Nr.11 Rruga "Benjamin Kruta" 1

3
Nr.1577 prot, 

dt.21.11.2024
Tiranë Nr.11

Pranë zonës së njohur si 

"ish Poligrafiku", tek 

magazina e NSH Elektrik

1

3 1 0TOTALI



Bashkëpunimi me AKMC 
për helikopter, mjete dhe forca

TOTAL

- 2    Helikopter

- 80  Forca Ushtrie

- 6    Mjete (2 fadroma, 4 Transporti) 

Nr. Bashkia
Kërkesa për

Prefekturën

Kërkesa për 

AKMC/Institucione të 

tjera

Helikopter, mjete, 

forca ushtaraje
Realizuar

1 Rrogozhinë

Kërkesë për mjete dhe 

forca për pastrimin e 

plazhit të Vilë-Bashtovës

Nr.586, datë 14.05.2024

2 fadroma, 2 mjete 

transporti, 20 forca 

ushtarake

Miratohet nga MM datë 

30.05.2024-01.06.2024

2 Rrogozhinë
Kërkesë për mbështetje 

me mjete tip Helikopter
Nr.915, datë 25.07.2024 1 helikopter Miratohet nga MM 

3 Tiranë
Kërkesë për mbështetje 

me mjete tip Helikopter
Nr.926, datë 29.07.2024 1 helikopter Refuzohet nga MM

4 Tiranë
Kërkesë për mbështetje 

me forca ushatrake
Nr.971/1, datë 7.08.2024 30 forca të armatosura   Miratohet nga MM 

5 Kavajë
Kërkesë për mbështetje 

me mjete tip Helikopter
Nr.1037, datë 26.08.2024 1 helikopter Miratohet nga MM 

6 Kavajë

Kërkesë për mbështetje 

me 30 efektivë dhe dy 

automjete zjarëfikëse prej 

forcave të armatosura

Nr.1054/1, datë 

29.08.2024

30 forca të armatosura me 

2 mjete
Miratohet nga MM 



Përmbytjet

NR. DATË BASHKIA NJ. ADM
LAGJJA  

FSHATI/RRUGA
PËRMBYTJE DËME SHËNIME

1 08.01.2024 Tiranë Nr.4 Rr. "Myslym Keta" 1 dëm material Prani uji në një bisnes.

2 20.01.2024 Tiranë

Nr.5,6,7,1, Farkë 

dhe autostrada 

Tiranë-Durrës

11
s'ka dëm

material

Prani uji në rrugë vështiresi kalimi të

mjeteve.

3 25.02.2024 Tiranë Nr.9
Don Bosko, rruga

Muzakët
1 dëm material 

Përmbyten 8 apartamente nga çarja e 

tubacioneve të ujrave të zeza.

4 29.02.2024 Tiranë Zall-Herr Zall-Herr 1 dëm material 
Nga çarja e një tubi uji po përmbytej

lagjia poshtë tubacionit. 

5 17.03.2024 Vorë Vorë nënkalimi I Vorës 1
s'ka dëm

material

Pati prezencë të shtuar uji I cili arriti

deri më 30 cm, I cili vështirësoj

kalimin e automjeteve.

6 17.04.2024 Tiranë Nr.13
Nënkalimi I kopshtit

Zoologjik
1

s'ka dëm

material

Prani uji në rrugë vështiresi kalimi të

mjeteve.

7 17.04.2024 Vorë Vorë

Nënkalimi I Vorës  

dhe lagjia 

"Hekurudha"

2
s'ka dëm

material

Prani uji në rrugë vështiresi kalimi të

mjeteve dhe tek lagjia "Hekurudha" 

për shaka të shtimit të përroit "Tona" 

shkaktoi përmbytje në dy banesa

private.



8 17.04.2024 Tiranë Nr.6 zona "Misto Mame" 1 s'ka dëm material
Prani uji I cili deportoi në oborrin e 

disa banesave.

9 17.04.2024 Tiranë Vaqarr Fshati Prush 1 s'ka dëm material Prani uji në një magazinë.

10 17.04.2024 Tiranë Kashar
pranë urës së 

"Limuthit"
1 s'ka dëm material Prani uji në një bodrum.

11 27.06.2024 Tiranë Nr.13 Nënkalimi Selitë 1 s'ka dëm material
Prani uji në rrugë, vështirësi në

qarkullimin e mjeteve.

12 04.10.2024 Kavajë Golem Tek ura e Golemit 1 s'ka dëm material
Prani uji tek ura e golemit, zbllokim

rruge dhe tërheqie mjetesh

13 04.10.2024 Tiranë Nr.7
Pallati I Sportit

Asllan Rusi
1 s'ka dëm material

Prani uji në zonën e prenontimeve 

turistike.

14 04.10.2024 Tiranë Nr.7 Pallatet Fratari 1 s'ka dëm material Prandi uji në garazhd.

15 04.10.2024 Tiranë Nr.1 Shkozë 1 s'ka dëm material Prani uji në një banesë private

16 04.10.2024 Tiranë Nr.10 Rr. "Sami Frashëri" 1 s'ka dëm material
Prani uji në disa biznese(dyqane) që

ndodheshin poshtë nivelit të tokës.

17 09.10.2024 Vorë Vorë Pranë nënkalimit 1 s'ka dëm material
Prani uji I grumbulluar I cili krijoj

vështirsi në kalimin e automjeteve.

18 21.11.2024 Tiranë Nr.1 Rrg. Pasho Hysa 1 dëm mateial
Prani uji në bodrumin e një banesë

private.



19 21.11.2024 Tiranë Lagja nr.12
Rr. Shefqet Kuka, 

pallati Skrapallinjve
1 s'ka dëm material

Prani uji në garazhin e pallatit I cili

ishte shkaktuar nga çarja e 

tubacioneve të ujrave të zeza.

20 14.12.2021 Tiranë Farkë Farkë e Madhe 1 s'ka dëm material Prezencë e madhe uji në banesa.

21 23.12.2024 Tiranë Vaqarr tek Ura e Beshirit 1 dëm material
Prezenc të madhe uji, përmbytur një

servis nga reshjet e shiut.

TOTAL 32

TOTAL    32 raste

Në rrugë - 20 raste

Në banesë - 8  raste

Në biznese - 8  raste



Rrëshqitjet

NR. DATË BASHKIA NJ. ADM
LAGJJA  

FSHATI/RRUGA

RRËSHQITJE 

TOKE 
DËME SHËNIME

1 20.01.2024 Tiranë Surrel

Rruga "Rexherkit" 

pranë restorant

"Lugina e Surrelit"

1
s'ka dëm

material

Nga rrëshqitja e dheut kishte zënë

njërën korsi të rrugëkalimit të

mjeteve.

2 01.03.2024 Tiranë Dajt Lanabregas 1 dëm material 

Nga rrëshqitja e dheut në lartësinë

kodrinore mbi katet e para të

banesave sociale, është bërë

evakuicimi I banorëve.

3 04.03.2024 Tiranë Dajt Lanabregas 1 dëm material 

Nga rrëshqitja e dheut në lartësinë

kodrinore mbi katet e para të

banesave sociale, është bërë

evakuicimi I banorëve.

4 14.12.2021 Tiranë Nr.14 
Astir, Bulevardi

"Migjeni"
1

s'ka dëm 

material

Nga hapja e një grope për ndërtimin e 

një pallati rrëshqitje dheu nga shirat

rrezikojn banesat përreth, pa dëme në

njerëz.

TOTAL 4

TOTAL    4 raste

Në rrugë - 1  raste

Në banesë - 3  raste



Problematika në Situate Emergjente

NR. DATË BASHKIA NJ. ADM
LAGJJA  

FSHATI/RRUGA

BLLOKIM 

RRUGËSH
AVARIT DËME SHËNIME

1 06.01.2024 Vorë
Tek pikëza Marikaj, 

rrugë dytësore
1 s'ka dëm material

Bllokim rruge nga rënja e një peme

nga reshjet e shiut dhe erë.

2 20.01.2024 Tiranë Nr.5 dhe 6. 

Nënkalimi I kopshtit 

Zoologjik dhe Rr. 

"Mihal Popi".

1 s'ka dëm material
Bllokim rruge nga rënja e një peme

nga shiu dhe era.

3 20.01.2024 Tiranë Rruga e Arbërit 1 s'ka dëm material

Bllokim rruge nga reshjet e  

dëborës, mjetet nuk mund të

kalonin as me zinxhirë.

4 20.01.2024 Tiranë
Autostrada Tiranë-

Durrës
1 dëm material

Bllokim rruge nga reshjet e shiut

hapur një gropë e madhe në rrugë, 

vështirësi kalimi të mjeteve.

5 02.02.2024 Tiranë Nr.7
Rruga "Halim Xhelo" 

pranë 21 Dhjetorit 
1 dëm material 

Bllokim rruge nga rënia e një muri

të një banese të vjetër private dhe

ka zënë disa makina.

6 08.02.2024 Tiranë Rruga e Arbërit 1 dëm material 

Në segmentin e zonës së Shkallës

së Tujanit ku pati një rrëshqitje

masivi shkëmbor, duke bllokuar

pjesërisht lëvizjen e automjeteve. 

7 22.06.2024 Kavajë Golem

Në fshatin 

Kryemedhenj, rruga e 

Vienës

1 s'ka dëm material

Rënie pemë pishe anë rrugës

rrëzuar mbi rrjetin elektrik, 

bllokuar rrugën.

8 27.06.2024 Tiranë Nr.10
Rr. "M.Shyri", lokal 

OSLO
1 dëm mateial

Ka rënë një pemë, ka bllokuar

rrugën dhe dëmtur 2 automjete.

9 04.10.2024 Tiranë Nr.5 dhe 10.

Rr. "Astrit Balluku" 

dhe Rr. "Sami 

Frashëri"

2 s'ka dëm material
Rënie peme mbi automjet, bllokuar

levizshmëria e automjetit.



10 19.11.2024 Kamëz Bathore

Pranë

rrethrrotullimit të

Bathores

1

dëm material 

dhe lëndime të

lehta në njerëz

Gjatë hedhjes së betonit

nga puntorët u rrëzua skela. 

Dyshohet se shkak i rënies

së skeletit, është keqhedhja

e betonit në një krah të sajë

(duke sjellë jo barazpeshë). 

Pesha e rëndë e betonit në

një krahë, ka sjellë rrëzimin

e skelës së punimeve. 

Lëndohen disa punonjës

disa lëndime të lehta.

11 21.11.2024 Tiranë Nr.1 dhe Nr.7

Rrg. “Ali Demi” 

dhe tek

rrethrrotullimi I 21 

Dhjetorit

2
s'ka dëm 

material

Nr.7- Prani uji I grumbulluar I 

cili krijoj vështirsi në kalimin 

e automjeteve. Nr.1- Prani 

uji I grumbulluar nga 

bllokimi I pusetave. 

12 21.11.2024 Tiranë Nr.5

Tek qëndra

tregtare "Kristal 

Center"

1
s'ka dëm 

material

Rënie peme nga erat e 

forta  e cila ishte thyer. 

13 22.11.2024 Tiranë

Nr.1;2;5;6;7;9;

13, Petrelë, 

Farkë

23 dëm material

Rënie pemesh nga erat e 

forta, 1 rast mbi një banesë

të pabanuar, një rast mbi

automjet dhe 2 raste mbi

kabllokt elektrike.

14 22.11.2024 Tiranë Nr. 5;6 dhe 7 6 dëm material

Rënie sendesh të forta nga

lartësitë dhe rënia e një

shtylle semafori në rrugë.



15 22.11.2024
Tiranë dhe 

Kamëz

Nr.2; 3, Dajt, 

Farkë dhe 

Valias

6 s'ka dëm material Rënie kabulli elektrik.

16 22.11.2024
Tiranë dhe 

Vorë

Nr.4;7;9; 

Vaqarr, 

rrethrrotullimi I 

Vorës

6 s'ka dëm material

Prani uji I grumbulluar I cili 

krijoj vështirsi në kalimin e 

automjeteve.

17 29.11.2024 Tiranë Nr.14 dhe 5 2 s'ka dëm material
Prezencë e madhe uji në rrugë 

nga bllokimi I pusetës.

18 14.12.2021 Tiranë Nr.10
Rrg. " Milan 

Shuflaj"
1 s'ka dëm material

Prezencë e madhe uji nga 

bllokimi I pusetës.

19 14.12.2021 Kamëz Kamëz Valias 1 s'ka dëm material Rënie kabulli elektrik.

20 14.12.2021 Vorë Vorë
autostrad tek 

"Kastrati"
1

Prezencë e madhe uji në rrugë  

vështirsi në kalimin e 

automjeteve.

21 23.12.2024 Tiranë Nr.4 Rr. "Memo Meta" 1 s'ka dëm material

Bllokim rruge nga rënja e një 

peme nga reshjet e shiut dhe 

erë.

22 23.12.2024 Tiranë Dajt Dajt 1 s'ka dëm material
Bllokim rrugësh nga reshjet e 

dëborës.

TOTAL 48 14

TOTAL                                  48  raste

Rënie pemësh

Bllokim nga dëbora dhe shiu

Rënie masive gurësh

Bllokim pusetash

Rënie sendesh nga lartësia

Rënie kabulli elektrik

- 32 raste

- 10 raste

- 1 raste

- 5 raste

- 7 raste

- 7 raste



Ndërhyrjet në Kanalet Kulluese

Në vitin 2024 - 56.932 km

Në vitin 2023     - 72.532 km

Nr. Bashkia

Kanale Kullues të Pastruar

Sistemi kullues I,II dhe III Gjatësia km

1 Tiranë Kanale kullues 12

2 Kamëz Kanale kullues I dhe II 32,421

3 Kavajë Kanale kullues I, II dhe III 21,1

4 Vorë Kanale të I, II, III, shkarkimi 24,499

5 Rrogozhinë Kanale kullues Primar, Sekondar 19,2

TOTAL 56.932



Shqytimi i Kërkesave

Nr. Nr. Prot. Datë Kërkuesi Përmbajtja e kërkesës Dërgim për kompetencë

Kthim

përgjigje nga

Bashkitë

Kthim përgjigje

Shtetasve
Shënime

1
Nr.24 prot, dt.

08.01.2024
Idajet Islam Sulaj

Kërkesë për ndërhyrje, 

dëmtuar shtëpia nga tërmeti

i vitit 2019 dhe është në

gjendje të pabanueshme.

Nr.24/1 prot, dt.

09.01.2024, dërguar

Bashkisë Kavajë mbi

kërkesë-ankesën e 

qytetarit.

2
Nr.173 prot, dt. 

23.01.2024
Ylli Demiraj

Dëmshpërblim nga dëmtimi

i shtëpis nga tërmeti i vitit

2019.

Nr.164/1 prot, dt. 

06.02.2024 , Bashkia 

Kamëz mbi ankesën e 

qytetarit.

3
Nr.2141/2 prot, 

dt. 28.12.2023
Gëzim Lloba

Mbi vënien në dispozicion

të dokumentacionit tekniko-

ligjor për shtetasin Gëzim

Lloba të dëmtuar si pasojë e 

reshjeve të shiut të

dt.16.10.2013.

Nr.2/1 prot, datë

05.02.2024, kthim

përgjigje

Nr. 968/1 prot, 

datë 13.02.2024 

Bashkia Kamëz

kthim përgjigje.

Nr.164/3, datë

20.02.2024 kthim

përgjigje qytetarit.

Nr.513/2, datë

29.02.2024 AKMC: Mbi

vënien në dispozicion të

dokumentacionit

tekniko-ligjor; Nr.300/1, 

datë 11.03.2024 Prefekti

kthim përgjigje; 

Nr.300/3, datë

15.04.2024 Prefekti

kthim përgjigje; 

4
Nr.308 prot, datë

05.03.2024
Nazim Daja Mbi kërkesën për strehim.

Nr.308/2 prot, datë

17.04.2024 Bashkia

Rrogozhinë mbi ankesën e 

qytetarit.

Nr.1798/1 prot, 

datë 29.04.2024 

Bashkia

Rrogozhinë

kthim përgjigje.

Nr.308, datë

13.05.2024 kthim

përgjigje qytetarit.

5
Nr.98 prot, datë

23.01.2024

Dashnor Reiz

Faqekuqi

Mbi mos dhënien e 

informacionit nga Bashkia e 

Kavajës.



6 Nr.350 prot, datë 13.03.2024
Agim Abdulla 

Baça

Kërkesë për tu transferuar në

banesat që ndërtohen në

proçesin e rindërtimit të

qytetit të Vorës.

Nr.350/1 prot., datë

20.03.2024, Bashkisë Vorë

mbi kërkesën e qytetarit.

Nr.1523/1 prot., datë 

09.04.2024, Bashkisë 

Vorë kthim përgjigje. 

Nr.350/3 prot., datë 

25.04.2024, kthim 

përgjigje qytetarit.

7 Nr.1602/1, datë 14.12.2023
Skënder Fadil

Drita

Kërkon inxhinjer për të parë

dëmtimet e shtëpisë nga

tërmeti.

Nr.1602/3 prot., datë

07.03.2024, Bashkisë

Tiranë në lidhje me 

ankesën e qytetarit.

Nr.10542/1 prot., 

datë 18.03.2024, 

dërgim për

kompetencë

Nj.Adm.Vaqarr; 

Nr.397/1 prot, dt.

29.03.2024 kthim

përgjigje

Nr.1602/5, datë 

21.03.2024 Kthim 

përgjigje; Nr.1602/7, 

datë 04.04.2024 

Kthim përgjigje 

Nr.350/3 prot, datë

25.04.2024, kthim

përgjigje qytetarit. 

8
Nr.628

prot, datë 24.05.2024
Behar Pudja

Kërkon ti jepet ndihmë

financiar për dëmet e 

shkaktuara nga rrëshqitjes së

dherave prej reshjeve të

shirave të rëna në datën

03/11/2023.

Nr.628/1 prot, datë 

29.05.2024, Bashkisë 

Tiranë në lidhje me 

ankesën e qytetarit.

Nr.21081/1 prot, datë

12.06.2024, kthim

përgjigje nga Bashkia

Tiranë.

Nr.628/3, datë

24.06.2024 Kthim

përgjigje



9

Nr.974

prot, datë

07.08.2024

Ibrahim Cani

Kërkesë për ndërprerjen e 

bonusit të qiras nga

tërmerti i vitit 2019.

Nr.974/1 prot, datë 

14.08.2024, Bashkisë 

Tiranë në lidhje me 

kërkesën e qytetarit.

Nr.30779/1 prot, 

datë 20.09.2024, 

kthim përgjigje nga 

Bashkia Tiranë.

10

Nr.1239

prot, datë

27.09.2024

Lorenc Doko

Ankesë lidhur me 

ndërprerjen e rindërtimit të

shtepisë nga tërmeti i vitit

2019 dhe këstit të dytë të

dëmshpërblimit.

Nr.1239/1 prot, datë

01.10.2024, Bashkisë

Tiranë në lidhje me 

ankesën e qytetarit.

11

Nr.622

prot, datë 

23.05.2024

Fadil Banaj

Kërkesë për informacion

lidhur me ecurinë e 

procesit të trajtimit nga

programet e rindërtimit të

banesave të z.Fadil Banaj.

Nr.662/1 prot, datë

27.05.2024, Bashkisë

Vorë në lidhje me 

kërkesën e qytetarit.

12

Nr.1578

prot, datë 

25.11.2024

Lorenc Sali Doko

Kërkesë për ndërprerjen e 

bonusit dhe mos ndërtimin

e banesës nga tërmeti I vitit

2019.

Nr.1578/1 prot, datë

27.11.2024, Bashkisë

Tiranë, në lidhje me 

kërkesën e qytetarit.

Nr.3425/1 prot, datë 

06.12.2024, kthim 

përgjigje nga 

Bashkia Tiranë 

(Nj.Adm.Nr.6).

Nr.1578/3, datë

18.12.2024 Kthim

përgjigje qytetarit.

13

Nr.1681

prot, datë 

16.12.2024

Lulëzim Masar

Shaba

Kërkesë për tu trajtuar me 

banesë ose marrja e një

fondi për të blerë një

banesë nga tërmeti i vitit

2019.

Nr.1681/1 prot, datë 

18.12.2024, Bashkisë 

Kavajë, në lidhje me 

kërkesën e qytetarit.

VITI 2024

Janë trajtuar - 13 kërkesa/ankesa

Janë zgjidhur - 7 raste (përgjigje shteruese)

VITI 2023

Janë trajtuar - 14   kërkesa/ankesa

Janë zgjidhur - 9   raste (përgjigje shteruese)



Sektori i Zhvillimit

Urban



Bashkia Tiranë

Strategjia e Zhvillimit te Qëndrueshëm

të Bashkisë Tiranë 2023-2027, dhe

vlerësimi mbi hartimin e një dokumenti

gjithëpërfshirës për aritjen e 

objektivave dhe zhvillim progresiv në

të gjitha dimesionet.

Bashkia Kamëz

Ndryshimet e Planit të Përgjithshëm Vendor 

- KZ_UB_AR3_14/315 zona e stadiumit me 

sip.1.5 Ha e parashikuar për ndërtimin e godinës

së re të Bashkisë Kamëz dhe qendra e re e qytetit.                                          

- KZ_UB_IS2_14/316 zona e Valiasit e 

parashikuar për ndërtimin e kompleksit të ri për

ndërtim.

- KZ_UB_AS2_14/196 zona pranë rrugës "Nazmi

Kryeziu e parashikuar për ndërtim. 

- KZ_UB_A2_14/427 zona pranë rrugëve "Liria" 

"Azem Galica" e parashikuar për ndërtim.

Bashkia Elbasan

Ndryshimet e Planit të

Përgjithshëm Vendor

Bashkia Roskovec

Ndryshimet e Planit

të Përgjithshëm

Vendor

Propozime të

Planeve të

Përgjithshme

Vendore

Planet e Përgjithshme Vendore



Funksionimi i Këshillit të Basenit Ujor Erzen

➢ Miratimi i Planit të Menaxhimit të Basenit Ujor për Basenin e lumit Erzen 2024-2029 nga Këshilli Basenit Ujor

Erzen. 

➢ Ligji nr.111/2012 “Për menaxhimi e integruar të burimeve ujore” i ndryshuar me Ligjin nr.29/ 2024 “Për burimet

ujore”

Nr. Viti Nr. i lejeve

Qëllimi i përdorimit

Teknologjik Inbotilim Sanitare

Turizëm\

Argëtim\

Lojra ujore

Ujitje
Hidro\

energji
Pus-shpim

Veprim në

brigje
Total

1. 2022 6 1 2 1 2 - -

2. 2023 7 3 1 - - 2 2

3 2024 13 7 2 1 1 1 3 15

Vendimarrje në 5 mbledhjet

me tematika të propozuara nga AMBU nëpërmjet ZABU Ishem-Erzen-Mat të shqyrtuar në KBU Erzen: 

Menaxhimi Strategjik Rajonal i Ujit



Nr. Muaji Data

Kërkesat/Vendimarrjet

Kërkesat e

Subjekteve
Vendime Leje Refuzuar

Vendndodhja

Bashkitë

1 Shkurt 20.02.2024 1 1 1 - Tiranë|Durrës

2 Maj 15.05.2024 6 6 6 - Vorë|Durrës|Shijak

3 Korrik 18.07.2024 1 1 1 - Durrës

4 Tetor 24.10.2024 5 3 3 2 Tiranë

5 Dhjetor 23.12.2024 4 4 4 - Tiranë|Durrës

Total 17 15 15 2

Rritja e Numrit të Kërkesave nga Subjektet



3- Zona të Mbrojtura
- Parku Kombëtar “Mali i Dajtit” shpallur me VKM Nr. 59, datë

26.01.2022, sipërfaqe 28 561.85 Ha

- Peisazhi :Mali me Gropa-Bizë-Martanesh” shpallur me VKM Nr.

49, datë 31.01.2007 sipërfaqe 26. 043.34 Ha

- “Parku Kombëtar Divjakë-Karavasta”, 700 Ha

- Monumente Natyre 25 shpallur me VKM nr.303, datë

10.05.2019

- Mbjellë 4340 fidanë pishë e zezë dhe

akacie

- Realizuar 9 aksione Dhjetor-Mars 

- 2.2 Ha në PKMD

- 219 pjesëmarrës nga institucione të

ndryshme

Komiteti i Zonave të Mbrojtura 



Vizitorë në Parkun Kombëtar “Mali Dajtit”

Viti Hyrjet Total Vendas Të huaj

2023 Trau 12310 8212 4098

Teleferik 114632 54146 60486

2024 Trau 33672 28297 5375

Teleferik 105068 46456 58612

138.740 74.753 63.987

Vizitorë në Parkun Kombëtar “Mali me Gropa-Bizë-Martaneshit”

Viti Total Vendas Të huaj

2023 41282 39228 2054

2024 37286 35436 1850

3996 3792 204

Vizitorë në Parqet Kombëtare



Sip. të dhëna për kullotje Zjarre në pyje Sip. Të dhëna në përdorim

Viti
Nr. 

Kontrata

Sip/ 

Ha

Vlera të

kontraktuar

Nr. i

rasteve

Sip. të

djegura/Ha

Sip. e 

përshkruar/Ha
Sip/Ha

Kontrata të

lidhura

Vlera totale e 

qirasë

2022 24 294.9 248,000 13 0 94.7 39.2 32 4,823,199

2023 21 440 437,500 2 0 5.2 35.3 20 5,657,433

2024 - - - 5 0 16.5 34 24 8873.381

Kundravajtje/

Gjuetia

Kundravajtje/ 

Ndotje

Kundravajtje/ Përvetësim

dru zjarri

Kundravajtje/Prerje të

paligjshme

Viti
Nr.i

rasteve

Me 

autor

Pa

autor

Nr.i 

rasteve

Me 

autor

Pa 

autor

Nr.i 

rasteve

Me 

autor

Pa 

autor

Nr.i 

rasteve

Me 

autor

Pa

autor

2022 1 1 0 1 1 0 5 5 0 15 8 7

2023 0 0 0 0 0 0 13 13 0 9 9 0

2024 1 1 0 2 1 0 8 8 0 5 4 1

Informacion mbi Menaxhimin e Zonave të Mbrojtura nga ADZM Tiranë

Kundravajtje/

Gërmim

Kundravajtje/Zënie e 

Fondit Pyjor

Kundravajtje/ Marrje

Humusi

Kundravajtje/Dëmtim

Fidanësh

Viti
Nr.i

rasteve

Me 

autor

Pa

autor

Nr.i

rasteve

Me 

autor

Pa

autor

Nr.i

rasteve

Me 

autor

Pa 

autor

Nr.i

rasteve

Me 

autor

Pa

autor

2024 2 2 0 1 1 0 3 3 0 3 3 0



Digat

Bashkia Diga të mëdha Diga të vogla

Tiranë 38 11

Kamëz 1 0

Vorë 4 3

Kavajë 7 5

Rrogozhinë 4 5

TOTAL  55 24

Digat dhe Rezervuaret



020

KKDM Digat Projekte Vendime Miratuar Mos miratim
Kolaudim + 

dore/punime
Miratuar Mos miratim

B.Tiranë Zelaj Ka projekt Ka Vendim Mos miratim

P-Gjyslikane Ka projekt Ka Vendim Miratuar Ka kolaudim Mos miratim

Bize Ka projekt Në process

Lanabregas Ka projekt Në process

Allgjatë Ka projekt Në process

Kutreq Ka projekt Mos miratim

Fjolle Ka projekt Në process

Tufinë Ka projekt Mos miratim

Bozanxhie Ka projekt Miratuar

Vrap Ka projekt Mos miratim

UK-Tiranë L. Artificial Ka projekt Në process

B. Vorë Gjokaj Ka projekt Në proces

B. Kamëz Paskuqan Ka projekt Miratuar Ka kolaudim Mos miratim

Totali 13 13 projekt 2 ven/6 proc 3 4 2

Diga që nuk kërkojnë vendimarrje nga KKDM Diga Projekt V.K.B

B. Rrogozhinë Kazias Ka projekt Në proces

Diga jo të rëndësisë të veçantë të cilat janë për aplikim të fondeve pranë AKMC

Për digat dhe rezervuarët e dorëzuar nga bashkitë pranë KKDM, të cilat kërkojnë vendimarrje dhe miratim sipas legjislacionit

në fuqi (Projekte+Kolaudime) 

Informacion mbi Fazën Aktuale



Thirrje për Aplikim

Bashkitë Diga Diga të rëndesise së vecantë me risk të

lartë të prishjes së digës

Tiranë Farkë Risk i lartë

Tiranë Liqeni i Boville Risk i lartë

Tiranë Kashar Risk i lartë

Tiranë Liqeni Artificial i Tiranës Risk i lartë

Tiranë Çekrezë Risk i lartë

Kamëz Paskuqan Risk i lartë

Vorë Gjokaj Risk i lartë

Vorë Sharge Risk i lartë

Rrogozhinë Patkut Risk i lartë

Rrogozhinë Okshtun Risk i lartë

Vendim nr. 306 datë 22.05.2024 “Për miratimin e projekteve fituese të financuara për vitin 2024 nga fondi

për digat, si dhe të Autoritetit Kontraktor për zbatimin e projekteve, sipas njësive të vetëqeverisjes vendore”

Bashkitë Digat Auto. Kontraktore Vlera e Projektit

Tiranë Farkë Bashkia 19.376.985

Vorë Gjokaj Bashkia 21.345.593

- Prioritet: Ndjekja e digave me risk të lartë për vitin 2025

Aplikim për njësitë e qeverisjes vendore për paraqitjen e projekteve në kuadër të mbrotjes civile për rehabilitimin e digave të mëdha

me riskun më të lartë në rast të prishjes së mundshme të tyre të njoftuar me shkrese nr.131 datë 18.11.2024 nga KKDM (brenda

datës 25 Nëntor 2024)



GENPLANE TË KONFIRMUAR       VITI 2022

P
ra

k
ti
k
a

t

Konfirmimet sipas

VKM nr.926, datë 29.12.2014

“Privatizim trualli dhe/ose objektesh”

Konfirmimet sipas

VKM nr.413, datë 

25.6.2014

“Shitje trojesh 

funksionale”

Konfirmimet sipas

VKM nr.807, datë 

11.12.2019 “Pronë 

shtetërore për privatizim”

Sipërfaqe 

nën 
objekt m2

Sipërfaqe 

funksional

m2

Sipërfaqe e 

përgjithshme

m2

Sipërfaqe gjithsej m2 Sipërfaqe gjithsej m2

GENPLANE TË KONFIRMUAR      VITI 2023

1 802.5 2445 3247.5 -

2 572.00 1.128.88 1.700.8 - -

∑ 1374.5 3573.88 4948.38

GENPLANE TË KONFIRMUAR       VITI 2024

739.20m2 Në procedure

1615m2 Në procedurë

Procesi i Konfirmimit të Genplaneve



- Zonat e rindërtimit:

Rindërtimi

VKM nr.5/2020 “Për përcaktimin e rregullave….për përfitimet nga programi i granteve të rindërtimit”. 

- Zonat e pëcaktuara për rindërtim në territoret e 5 bashkive:

- B. Tiranë - 8 zona

- B. Vorë - 2 zona

- B. Kamëz - 3 zona

- B. Kavajë - 2 zona

- B. Rrogozhinë - 1 zonë

Përfunduar 

2024

Proçes 

2025

Përfundu

ar 2024

Proçes 

2025

Përfundua

r 2024

Proçes 

2025

Përfundu

ar 2024

Proçes 

2025

Përfunduar 

2024

Proçes 

2025

Përfunduar 

2024 

(Progresive)

Proçes 

2025

Rikonstruksion banesa 

individuale (DS1 + DS2 + DS3)
11347  - 2259  - 2063  - 934 156 1818  - 18421 156

Ndërtim banesa individuale  

(DS4 + DS5)
677 25 732  - 13 188 440 277 102 206 1989 671

Rikonstruksion banesa 

kolektive (pallat)
24  - 17  - 48 35  -  -  -  - 89  - 

Ndërtim banesa kolektive 

(pallate të reja)
19 (Ap.1106) 22 7 12 9  - 36  -  -  - 71 34

Objekte arsimore, institucione, 

etj.
36 6 17  - 12 7 10 2 1 1 76 16

QARKU TIRANË 

(Totali)
Bashkia Vorë Bashkia Rrogozhinë

Klasifikimi objekteve sipas 

formularëve të rindërtimit

Bahkia Tiranë Bashkia Kamëz Bashkia Kavajë



Shfrytëzim të Hapësirave Publike - Plazhet Publike

Golem

Qerret

Karpen

Bashkia Kavajë
Spille

Vile-Bashtove

Bashkia Rrogozhinë

Bashkia Tipologjia
Numri i Parcelave Shuma e sipërfaqes për Tipologji m2 Sipërfaqe për

Tipologji/sip. Totale

për Bashki (%)2022 2023 2024 2022 2023 2024

Rrogozhinë Sip. publike 46 46 46 131.261 131.261 131.261 30.56%

Kavajë Sip. publike 46 46 46 100.258 100.258 100.258 34.66%

Plazhet Publike (parcelat)



Skema e Kullimit të Bashkisë Tiranë

Skema e kullimit

Nr. Nj. Adm. Fshati Klasifikimi
Numri

kanaleve
Gjatësia

Sipërfaqja kulluese

në Ha
Gjendja teknike

1

Vaqarr Arbanë, Prush, 

Gropaj, Vaqarr, 

Sharrë, Allgjatë

Kanal kullues të Para

Skema e Kullimit Arbanë

TRK20|1-20|4

- 20038 ml 1050 Ha Kërkesë për investim

2 Zall-Herr Zall-Herr

KanalKullues te Para

K.K. 1, K.K.2, K.K/4, K.K.5, 

K.K. 11, K.K. 13, K.K. 36.

- 6942 ml 480 Ha Kërkesë për investim

3

Petrelë, Vaqarr, 

Bërzhitë, Pezë, 

Baldushk

Petrelë, Vaqarr, 

Berzhitë, Pezë, 

Baldushk

Skema te Vogla te Pavarura

Kullimit

TRK 17, TRK 21, TRK 26, 

TRK29, TRK 32, TRK 39, 

TRK 47, TRK 49.

- 90500 ml 1720 Ha Kërkesë për investim

Skema e Kullimit të Bashkisë Kamëz

Skema e kullimit

Nr. Nj. Adm. Fshati Klasifikimi
Numri

kanaleve
Gjatësia

Sipërfaqja kulluese

në Ha
Gjëndja teknike

1
Kamëz

Valias
Skema e Kullimit Zall-Herr-Kamëz

Kanal Kullues i Parë
3 7958ml 575 Ha Kërkesë për investim

Bathore-

Frutikulture

Skema e Kullimit Zall-Herr-Kamëz

Kanal Kullues i Parë
1 3900ml 260 Ha Kërkesë për investim

Kamëz-

Valias

Skema e Kullimit Zall-Herr-Kamëz

Kanal Kullues i Parë
1 3000ml 200 Ha Kërkesë për investim

Laknas
Skema e Kullimit Zall-Herr-Kamëz

Kanal Kullues i Parë
2 6300ml 440 Ha Kërkesë për investim

2 Paskuqan
Bathore-Laknas-

Frutikulturë

Skema e Kullimit Paskuqan-Prezë

TRK6/1-6/4
24 2450ml 195 Ha Kërkesë për investim

Kanalet Kulluese - Ndikimi Mjedisor



Skema e kullimit

Nr. Nj. Adm. Fshati Klasifikimi
Numri

kanaleve
Gjatësia

Sipërfaqja kulluese

në Ha
Gjendja teknike

1 Golem

Karpen Kanal kullues kryesor 1 2250 ml 135 Ha Kërkesë për investim

Qerret Kanal kullues kryesor 5 6075 ml 365 Ha Kërkesë për investim

Karpen\Bago Kanal.kull.ujër. të jasht 2 5750 ml 459 Ha Kërkesë për investim

Seferaj

Skema e kullimit Okshtun =Golem

K.K K=9, K/K Sef=1, K.K Sef=2, 

K.K sef=3

3 9350 ml 569 Ha Kërkesë për investim

Seferaj=Agonas
Skema e kullimit Okshtun =Golem

K.K Mali=Robit
1 3750 ml 229 Ha Kërkesë për investim

Kanaparaj
Skema e kullimit Okshtun =Golem

K.K L=1, K.K L=2
2 2950 ml 181Ha Kërkesë për investim

2 Synej\Golem Rrikaj\Qerret Kanal.kull.ujër. të jasht 1 5125 ml 408 Ha Kërkesë për investim

3 Synej

Synej Kanal.kull.ujër. të jasht 1 1750 ml 139 Ha Kërkesë për investim

Rrakull Kanal kullues Drac 5 6200 ml 494 Ha Kërkesë për investim

Rikaj\Hajdaraj Kanal kullues Drac 2 2500 ml 642 Ha Kërkesë për investim

Hajdaraj Skema kullimi të vogla të pavarura 1 200000 ml 300 Ha Kërkesë për investim

Skema e Kullimit të Bashkisë Tiranë



Skema e kullimit

Nr. Nj. Adm. Fshati Klasifikimi
Numri

kanaleve
Gjatësia

Sipërfaqja kulluese

në Ha
Gjendja teknike

4 Luz i Vogël

Vorozen

Kanal kullues Drac

Kanal kullimi A1=A2 3 2675 ml 688 Ha Kërkesë për investim

Luz i Vogël Kanal kullues i ujërave të mesme 2 5000 ml 678 Ha Kërkesë për investim

Vorrozen

Kanal kullues i ujërave të mesme

M8, M9, M10 3 5370 ml 728 Ha Kërkesë për investim

Luz i Vogël Kanal kullues i ujërave të mesme

M6=1, M8=1,M8=1=1, M81=2
4 6800 ml 921 Ha Kërkesë për investim

5 Helmas

Memzotaj

Skema e kullimit Okshtun

=Golem

K.K K=7

1 1375 ml 84 Ha Kërkesë për investim

Shtodhër

Skema e kullimit Okshtun

=Golem

K.K K=8
1 1000 ml 61 Ha Kërkesë për investim

Çetë=Momel

Skema e kullimit Okshtun

=Golem

K.K L=3,  K.K L=4

2 2975 ml 183 Ha Kërkesë për investim

6 Lekaj Germenj

Skema e kullimit Okshtun

=Golem

K.K K=9, K.K D=13
1 1350 ml 83 Ha Kërkesë për investim

Skema e Kullimit të Bashkisë Kavajë (vazhdimi)



Skema e kullimit

Nr. Nj. Adm. Fshati Klasifikimi
Numri

kanaleve
Gjatësia

Sipërfaqja kulluese

në Ha
Gjendja teknike

1 Kryevidh Greth-Spille

Kanal kullues kryesor

Skema e kullimit Hidrovori Greth

(sekondar), (gravitet)

K.K-1, Hidrovori

3 7400 ml 690 Ha Kërkesë për investim

2 Gosë
Gosë, Ballaj, 

Vilë
Kanal Kulimi Kryesor K.K-5 5 15000 ml 600 Ha Kërkesë për investim

3 Rrogozhinë
Rrogozhinë-

Sinaballaj

Kanal Kulimi Kryesor

Skema e kullimit Rrogozhinë-Sinaballaj

Kanali I Zogut

9 3000 ml 45 Ha Kërkesë për investim

4
Kryevidh-

Lekaj
Zhabjak-Shkozet

Kanal Kullues Kresor

Skema e kullimit të ujërave të mesme

Stryma, Kanali Strymes

1 50000 ml 260 Ha Kërkesë për investim

Skema e Kullimit të Bashkisë Rrogozhinë

Skema e Kullimit të Bashkisë Vorë

Skema e kullimit

Nr. Nj. Adm. Fshati Klasifikimi
Numri

kanaleve
Gjatësia

Sipërfaqja kulluese

në Ha
Gjendja teknike

1
Bërxullë-

Prezë
Bërxullë-Prezë

Kanal kullues kryesor&Kanal

Kullues të dyta

Skema e kullimit Paskuqan-Prezë

TRK 6|1-6|4

25 35604 ml 1620 Ha Kërkesë për investim

2

Vorë, 

Bërzullë, 

Prezë

Gjokal, Marikal, 

Mucaj, Sharge, 

Bërxullë, Prezë

Kanal Kulimi Kryesor&Kanale

Kryesore të dyta

Skema të vogla të kullimit

9 12467 ml 567 Ha Kërkesë për investim



Nr. Bashkitë
Numri

kanaleve
Gjatësia

Sipërfaqja

kulluese në Ha

1 Tiranë - 117480 ml 3250 Ha

2 Kamez 31 23608 ml 1670 Ha

3 Vorë 34 48701 ml 2187 Ha

4 Kavajë 43 100.965 ml 7472 Ha

6 Rrogozhinë 53 16900 ml 1595 Ha

Tiranë Kamez Vorë Kavajë Rrogozhinë

0 31 34 43 53

117480

23608

48701

100965

16900

3250 1670 2187
7472

1595

Skemat e kullimit në total sipas bashkive në

territor

Numri  kanaleve Gjatësia Sipërfaqja kulluese ne ha

Skemat e Kullimit në Total sipas Bashkive në Territor



- Prioritet: Zbatimi i VKM-së nr.234, datë 17.04.2024 “Per disa ndryshime…..” duke marë parasysh kalimin e pronësisë të rrugëve

shtetërore nga ARRSH në njësitë e veteqeverisje vendore, pas përfundimit të kontratave aktuale të lidhura nga ARRSH për mirembatjen

e këtyre segmenteve.

Segmenti

Rr. që hiqen nga Rrjeti

Kombëtar dhe i kalon

Bashkive

Rr. që shtoh. në

rrje. Rrug. Komb. 

(ARRSH)

Komisioni marrës/dorëzues
Në proces/

Përfunduar

Bërxullë-Laknas 2.9 km Bashkia Kamëz - ARRSH Përfunduar

Bishti Zhurrit - Qendër Rrogozhinë - Dalje

Rrogozhinë
4.5 km Bashkia Rrogozhinë - ARRSH Përfunduar

Qëndër Rrogozhinë - Ura e Shkumbinit 

(ura e vjetër)
1.7 km Bashkia Rrogozhinë - ARRSH Përfunduar

Bërxullë-Domje 5.3 km Bashkia Vorë - ARRSH Përfunduar

Bërxullë-Laknas 1 km Bashkia Vorë - ARRSH Perfunduar

Rr.K-Kamëz - Vorë paralele majtas

(Vorë-City Park)
4.3 km Bashkia Vorë - ARRSH Përfunduar

Rr.K-Kamëz paralele djathtas 

(Ura Limuthit-Vorë)
4.3 km Bashkia Vorë - ARRSH Përfunduar

Bashkia Tiranë 46.15 km 27.8 km Bashkia Tiranë - ARRSH Përfunduar

Unaza e Vjetër-Kavajë 7 km Bashkia Kavajë - ARRSH Përfunduar

Proçesverbali i marrjes në dorëzim të segmenteve rrugore nga komisionet përkatëse për ARSH-në dhe Bashkitë Tiranë, Kamëz, Vorë,

Kavajë, Rrogozhinë sipas tabelës:

Infrastrukturore Inxhinierike



Drejtoria e Përgjithshme e Rrugëve dhe Ndricimit

Publik
Bashkia Tiranë

Investimet në fushën e infrastrukturës rrugore në

zonat rurale

Emërtes të

rrugeve
Mirëmbatje Asfaltuar

Pa 

asfaltuar
Cakull Natyral Investime

176 804.35 km 306.58 km 0 407.28 km 57.9 km  21

Nj. Adm. Rr. Në mirëmbajtje Me asfalt Pa asfaltuar Cakull Baz. natyralt.
Bazam/Nat & 

Cakull

Kërkesë për

financim

Zall-Herr 48.2 km 13.43 km 0 34.77 km 0 0

Baldushk 77.2 km 7.1 km 0 69.9 km 0 3

Petrelë 50.11 km 31.99 km 0 18.12 km 0 0

Zall-Bastar 112 km 5 km 0 50.11 km 57.9 km 1 1

Bërzhitë 47.3 km 20.9 km 0 26.4 km 0 0

Ndroq 77.2 km 7.1 km 0 69.9 km 0 3

Vaqarr 46.55 km 17.3 km 0 29.25 km 0 + 2

Pezë 51.45 km 20.16 km 0 31.29 km 0 2

Shëngjergj 82.5 km 2.6 km 0 56.5 km 0 1

Kashar 93.9 km 85.9 km 0 8 km 0 1

Krrabë 15.5 km 6.5 km 0 9 km 0 1

Dajt 56.2 km 30.7 km 0 25.5 km 0 2

Farkë 77.2 km 7.1 km 0 69.9 km 0 3

Mirembatje 

51%

Asfaltuar 

19%Pa asfaltuar 

0%

Cakull 

26%

Natyral 

4%

Emërtesa të rrugëve - 176 

Infrastruktura Inxhinierike - Rrugët Rurale në Bashkinë Tiranë



BASHKIA VORË

Investimet në fushën e infrastrukturës rrugore në zonat rurale

Emërtesa të

rrugëve
Me asfalt Pa asfaltuar Cakull Investime

291 745km 698km 152.42km 17

Fshatra Rruge\Emërtes Rr.mirëmbatje Me asfalt Pa asfaltuar Cakull
Bazamet

nat.

Bazam/Nat & 

Cakull

Kërkon

ndërhy./Emerg.

Kërkon

financim

Picar 9 46.89 km 57.99 km 0.182km 3

Kuc 2 56.20 km 0.250 km 17.42km+ 1

Gjokaj 12 43.63 km 28.90 km 11.48km + 4

Marikaj 23 96/26 km 44.63 km 13.42km + 0

Marqinet 21 135.01 km 36.49 km 12.37km + 0

Muçaj 12 42.99 km 32.94 km 8.76km + 0

Gërdec 4 45.79 km 0 0.260km + 0

Shargë 8 29.22 km 42.10 km 0.185km 1

Prezë 94 240/01 km 215.87 km 41.22km 7

Bërxullë 48 105.10 km 181.71 km 23.15km 0

Domje 58 172.36 km 58.60 km 23.15km 0

Me asfalt 

47%
Pa asfaltuar 

44%

Cakull 

9%

Emërtesa të rrugëve - 291

Infrastruktura Inxhinierike - Rrugët Rurale në Bashkinë Vorë



Bashkia Rrogozhinë

Investimet në fushën e infrastrukturës rrugore në zonat rurale

Rrugë\Emërtesa
Rrugë në

mirëmbajtje
Me asfalt

Pa 

asfaltuar

Rrugë me 

cakull
Bazament natyral

313 338.5km 98.2km 56km 63.3km 134km

Nj. Adm. Rr. në mirembajtje Me asfalt Pa asfaltuar Cakull Baz. natyralt. Rrugë\Emërtesa
Kërkesë për

financim

Qendër –Rrogozhinë 9/8 km 21.4 km 21.4 km 34.77 km 11.9 km 72 0

Sinaballaj 56.4 km 0 km 0 15.1 km 36.4 km 40 1

Kryevidh 110 km 35.5 km 21.4 km 27.9 km 24.6 km 61 0

Lekaj 75 km 22.4 km 2.8 km 9.7 km 39.6 km 84 0

Gosë 46.8 km 20.7 km 23.5 km 3 km 21.5 km 56 0

Rruge ne 

mirembajtje 

49%

Me asfalt 

14%

Pa asfaltuar 

8%

Rruge me 

cakull 

9%

Bazament 

natyral 

20%

Rrugë\Emërtesa - 313

Infrastruktura Inxhinierike - Rrugët Rurale në Bashkinë Rrogozhinë



Nj. Adm.
Emërtesa e 

rrugëve
Rr. në mirëmbajtje Me asfalt Pa asfaltuar Cakull Baz. natyrale Kërkon financim

Golem 13 49 km 44 km 50 km 49 km 0 0

Synej 9 37 km 30 km 37 km 37 km 0 0

Luz 4 55 km 23 km 45 km 45 km 0 0

Helmas 18 55 km 9 km 57 km 55 km 0 0

Drejtoria e Shërbimeve Publike

Investimet në fushën e infrastrukturës rrugore në zonat rurale

Emërtesa e 

rrugëve

Rrugë në

mirëmbajtje
Me asfalt Pa asfaltuar

Rrugë me 

cakull

Bazament

natyror

Kërkesë për

investime

44 196 106km 189.5km 186km 0 0

Rruge ne 

mirembajtj

e 

29%

Me asfalt 

16%
Pa asfaltuar 

28%

Rruge me 

cakull 

27%

Bazament  

natyror 

0%

Emërtesa e rrugëve - 44

Infrastruktura Inxhinierike - Rrugët Rurale në Bashkinë Kavajë



Viti
Linja

110kV

Linja

220kV

Linja

400kV

2022-2023 758 327 26

2024 31

TOTAL 358

Prioritet: Monitorimi në bashkëpunim me IMT të bashkive dhe IKMT për evidentimin dhe

sigurimin teknik për objektet në shkelje për gjatë linjave 110kV, 220kV, dhe 400kV.

OST

Linja 110kV Linja 220kV Linja 400kV

758

327

26

758

31 26

Objektet me shkelje të rreg. teknike

2022-2023

Nr. Bashkia Linja 110kV Linja 220kV Linja 400kV

1 Tiranë-Kamëz 233 50 26

2 Tiranë 339 150

3 Tiranë-Durrës 45

4 Kavajë-Durrës 92

5 Kavajë 49

6 Tiranë-Elbasan 95 0

7 Vorë 23

8 Vorë-Tiranë 9

TOTAL 758 327 26
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Linja 400kV

Objekte në Shkelje të Distancave të Sigurisë Poshtë Linjave 110kV, 220kV, 440kV  për periudhën 2022-2023-2024



Bashkitë

Inspektimet në Terren

Digat
Infra/ rrjetit

inxhi

Hapësi/

Publike
K. Kulluese

Infras. 

Rrugore

Ndikimi

mjedisor

Lejet e 

ndërtimit

Hap. 

Përbashkëta

Tiranë 1 2 1 2 1 2 3

Kamëz

Vorë 1 1

Kavajë 1 2

Rrogozhinë 1

Ankesat e qytetarëve, Inspektimet, Korrespondensat, Bashkëpunimi midis Sektorëve

1

2

1

2

1

2

3

1 11

2

1

Inspektimet në terren

B.Tiranë B.Kamëz B. Vorë B.Kavaje B.Rrogozhine



Problematikat

Zen. e 

hap. perb.

Rindë

rtimi

Cer. 

pron.

VKM 

shpron.

Zen. e 

hap. pub.

Bllok. e 

kana. 

kull. Legali.

Rresh. 

dher.

Njoh. p. 

inves.

Vend. 

rekla.

Konfli. 

pron. Inf. rrug.

Nder. 

paleje

Leje

ndër.

Ndot. 

mjed.

Fond 

banese Bomb. gazi TOTAL

2 8 3 2 6 1 5 2 3 1 1 5 2 1 2 3 1 48
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M
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l

Shkresat 3 5 15 2 2 1 1 76 14 2 6 3 23 19 19 5 3 39 6 26 1 1 3 2 4 1 271

4%

17%
6%

4%
13%

2%

10%

4%
6%

2%

2%

10%

4% 2%
4% 6% 2%

Problematikat
Zen. e hap. perb.

Rindertimi

Cer. pron.

VKM shpron.

Zen. e hap. pub.

Bllok. e kana. kull.

Legali.

Rresh. dher.

M.I.E
B.Kamez
P.Q.T
ARRSH
M.F
Inst. Ndert
KLSH
B.Tirane
B.Vore
B.Kavaje
B.Rrogozhine
B.Durres
AMBU
IKMT
M.M.T

Problematikat



Sektori i Monitorimit të Kompetencave

Vendore dhe Funksioneve të Deleguara



Objektivat Kryesore të Sektorit

Fusha Objektivi

Arsimi
Monitorimi i institucioneve arsimore dhe 

standardeve edukative.

Mbrojtja e të 

drejtave të 

konsumatorit

Mbikëqyrja e shërbimeve dhe produkteve që 

respektojnë të drejtat e konsumatorëve.

Turizmi dhe 

kultura

Promovimi i turizmit të qëndrueshëm dhe 

mbrojtja e trashëgimisë kulturore.

Siguria publike
Implementimi i masave për sigurinë dhe mbrojtjen 

e jetës dhe pronës.

Shëndetësia
Sigurimi i aksesit në shërbime shëndetësore dhe 

mbrojtja e shëndetit publik.

Bujqësia
Mbështetje për prodhimin bujqësor dhe ruajtja e 

mjedisit.

Ndihma sociale
Sigurimi i ndihmës sociale për ata që kanë nevojë 

dhe monitorimi i përfituesve.

Sipas nenit 8, pika "g", Prefekti ka përgjegjësinë për: "Kontrollin dhe monitorimin e zbatimit, në nivel qarku,

të politikave sektoriale të Këshillit të Ministrave në fushat:



Turizmi

Bashkia Kavajë 

VKB Nr.74, datë 20.11.2023 

Bashkia Rrogozhinë 

VKB Nr.42, datë
27.12.2023

Në datë 08.05.2024 u zhvillua takimi i Komitetit Rajonal të Zhvillimi të Turizmit në Qarkun e Tiranës. Qëllimi i këtij takimi:

trajtimi i çështjeve të përbashkëta që kanë të bëjnë me menaxhimin me sukses të Sezonit Turistik 2024 dhe në fokus të

diskutimeve: Zbatimi i VKM Nr. 171 datë 27.03.2019

Krijimi i kushteve për mbrojtjen e interesave
të turistëve dhe ofruesve të shërbimeve
turistike; 

Pastrimin e zonave publike, të banuara dhe të 
vijës bregdetare; 

Sigurimi i shëndetit të konsumatorëve 
nëpërmjet kontrollit të AKU-së

Përmirësimin dhe menaxhimin e trafikut në 
qarkullimin e automjeteve, etj. 

Sigurimi i shëndetit publik; Zhurmat në 
mjedis

Bashkëpunimi i Bashkive dhe IMT-ve me 
DPPSH dhe IKMT për sa i përket kontrollit të 
ndërtimeve pa leje.

Bashkëpunimi, ndërmjetësimi dhe koordinimi 
ndërinstitucional.



Plazhet sipas Topologjisë në çdo Bashki

Bashkia Tipologjia
Numri  i 

Parcelave

Shuma e sipërfaqes 

për Tipologji (m2)

Sip. për Tipologji/Sip 

totale për Bashki (%)

E MENAXHUAR 135 118,093 40.83%

KONTRATË 71 70,909 24.51%

PUBLIKE 46 100,258 34.66%

252 289,260 100%

E MENAXHUAR 30 131,998 30.74%

KONTRATË 38 166,205 38.70%

PUBLIKE 46 131,261 30.56%

114 429,464 100%

Kavajë

Totali

Rrogozhinë

Totali

Plazhet sipas Tipologjisë për çdo Bashki

Sipërfaqja Totale e Parcelave 718,724     

Sipërfaqja Totale Publike 231,519     



Situata e Respektimit të Hapësirave të Caktuara për Plazhin Publik

Për Bashkinë Kavajë janë 
gjithsej 46 plazhe publike. 

Shprehur në përqindje 34.6% të 
totalit plazh publik dhe 65.4% 

plazh i menaxhuar, duke ju 
përmbajtur ndarjes së sipërfaqes 

së plazhit të lejuar si plazh 
privat/publik, në raportin 

70%/30%

Për Bashkinë Rrogozhinë në 
plazhin e Spillesë dhe "Vilë 

Bashtovës" 46 plazhe publike. 

Janë identifikuar hapësirat për të cilat nuk ka pasur aplikime gjatë dy fazave në portalin e-Albania të

cilat sipas pikës 11, neni 17, të VKM-së Nr.171 datë 27.03.2019 janë konsideruar plazhe publike.

Për Bashkinë Kavajë rezultuan 38 plazhe publike.

37 parcela publike + 1 parcelë me kod KJ-210_I që

për vitin 2023 u konisderua si parcelë e menaxhuar.

Për Bashkinë Rrogozhinë 

rezultuan 37 plazhe publike.

Në Vitin 2023 



Nënshkrimi i Kontratave 

• 47 kontrata për përdorimin e hapësirave të 
plazhit me subjekte turistike.

Bashkia Kavajë

• 41 kontrata 5-vjeçare (2021-2025)

• 18 kontrata 1-vjeçare (2024) për subjekte 
turistike.

Bashkia Rrogozhinë

Çdo kontratë për stacionet e plazhit kërkon kontratën e punës të noterizuar 
me vrojtuesin e plazhit nga subjektet përkatëse përpara miratimit të saj.



Inspektime

Në zbatim të Urdhrit nr.75 datë 11.06.2024 “Për

ngritjen e grupit të monitorimit dhe kontrollit të

masave nga subjektet shtetërore dhe private për

sigurinë dhe mbarëvajtjen e Sezonit Turistik Veror

2024, Institucioni i Prefektit të Qarkut Tiranë në

bashkëpunim me përfaqësues të Agjencisë Rajonale

të Bregdetit, Komisariateve të Policisë Kavajë dhe

Rrogozhinë si dhe punonjës të Policive Bashkiake

përkatëse zhvilloi disa monitorime/inspektime

përgjatë vijës bregdetare Kavajë-Rrogozhinë.

Mirëfunksionimi i kullave të vrojtimit

Respektimi i ndarjes së plazheve publike dhe private

Vendosjen e sinjalistikës dalluese 

Menaxhimi i plazheve publike

Kufizimin e mjeteve lundruese dhe ndarjen e zonave speciale

Ndotja mjedisore dhe menaxhimin e mbeturinave

Rezultatet

Numri total i inspektimeve    - 21

Vendosja e bovave kufizuese për markimin e zonave të notimit. 

Sigurimi i pranisë së vrojtuesve të plazhit të çertifikuar.

Bashkia Kavajë               - 11 inspektime

Bashkia Rrogozhinë        - 10 inspektime

Vendosja e një mase prej 200,000 lekësh për një shkelje të identifikuar.



11 prill 2024 – Aksion pastrimi përgjatë 

vijës bregdetare Golem, Bashkia Kavajë
31 Maj 2024 – Aksion pastrimi në

Vil-Bashtovë, Bashkia Rrogozhinë

Bashkia Tiranë Bashkia Kamëz Bashkia Rrogozhinë Bashkia Kavajë Bashkia Vorë Totali

Sasitë e 

grumbulluara/pastruara të 

mbetjeve (m3)

1,059                   53                       17                              25                       1,154     

 Numrin e njerëzve të 

angazhuar
719                      85                       90                              35                       929        

Numri i mjeteve të përdorura 60                        3                         4                                7                         74          

Numri i hotspoteve të pastruar 110                      2                         1                                4                         117        

Plani Pastrimit Kombëtar 



Programi Kombëtar i Dezinsketimit

Prefekti i Qarkut Tiranë, ka kërkuar nga ISHP dhe Bashkitë Kavajë-Rrogozhinë koordinimin e punës për

të ofruar siguri shëndetësore nëpërmjet marrjes së masave për parandalimin e sëmundjeve infektive

gjatë sezonit turistik 2024.

Bashkitë Kavajë dhe Rrogozhinë kanë detyrim që dezinfektimi ndaj mushkonjave duhet të fillojë nga

muaji mars, me ndërhyrje antilarvore në të gjitha vendet me ujëra të ndenjur (grumbullues, kanalizime,

tubacione) dhe më pas nga prilli deri në fund të shtatorit me ndërhyrje dezinfektuese adulte.



Vizitorët dhe Prurjet Ekonomike nga Pushuesit gjatë Sezonit Turistik

Në total, Bashkia Kavajë dhe Bashkia Rrogozhinë tërheqin rreth 505,000 turistë gjatë vitit,
duke përfshirë vizitat ditore dhe ato afatgjata.

Kavaja, me rreth 450,000 turistë, është më e njohur për plazhet e saj dhe atraksionet bregdetare,
që e bëjnë një destinacion të popullarizuar për turistët vendas dhe të huaj.

Ndërsa Bashkia Rrogozhinë, me 55,000 turistë, ofron një ambjent më të qetë, me potenciale për
zhvillim turistik, ku vizitorët mund të shijojnë kulturën lokale dhe bukuritë natyrore të zonës.



Rritja e përgjithshme në Kavajë është e moderuar dhe kryesisht e nxitur nga të

ardhurat nga hapësira publike. Megjithatë, ulja e të ardhurave nga fjetjet në hotel

tregon nevojën për të përmirësuar sektorin e turizmit, ndoshta duke u fokusuar në

atraksione ose përmirësime të infrastrukturës turistike.

Në Rrogozhinë të ardhurat janë rritur ndjeshëm në të dyja kategoritë, veçanërisht

në shfrytëzimin e hapësirave publike. Kjo tregon një përmirësim të qartë në shërbimet

publike dhe tërheqjen turistike.

Kjo analizë sugjeron se Rrogozhina ka përparuar më mirë në terma të përmirësimit të

të ardhurave, ndërsa Kavaja mund të përqëndrohet në strategji të reja për të rritur të

ardhurat nga turizmi.

Kategoria Kavajë 2023 Kavajë 2024 %
Rrogozhinë 

2023
Rrogozhinë 2024 %

Fjetje në hotel 29,832,352 29,735,000 -0.33% 3,352,068 3,750,926 10.63%

Hapësirë 

publike
43,542,516 46,405,800 6.17% 30,215,198 35,966,600 15.99%

Totali 73,542,516 76,140,800 3.53% 33,567,266 39,717,526 15.49%

Krahasimi i të ardhurave nga turizmi dhe shërbimet publike (2023-2024)



Përmirësimi i Potencialit Turistik

Bashkia Kavajë ka një përqëndrim më të
lartë në turizmin masiv dhe detar, duke
pasur nevojë për menaxhim më të mirë të
mbingarkesës turistike dhe shërbimeve
publike.

Bashkia Rrogozhinë mund të fokusohet në
zhvillimin e agroturizmit dhe promovimin e
identitetit të saj lokal për të tërhequr një
audiencë më të diversifikuar.

Hyrja në fuqi e VKM nr.649, datë

16.10.2024, sjell ndryshime të rëndësishme

në organizimin dhe menaxhimin e plazheve

në Shqipëri përmes miratimit të Rregullores

“Për kushtet dhe kriteret e ushtrimit të

veprimtarisë së stacionit të plazhit”.

Ky akt synon të përmirësojë standardet dhe

transparencën në administrimin e vijës

bregdetare dhe ofron një kornizë më të qartë

për subjektet që operojnë si stacione plazhi.

Komiteti i Menaxhimit të Sezonit Turistik (KMST):

Ky organ, i kryesuar nga ministri i Turizmit dhe Mjedisit, merr një rol më të rëndësishëm në

miratimin e hartave dhe mbikëqyrjen e menaxhimit të plazheve. Ai përfshin përfaqësues të

nivelit të lartë nga ministri të ndryshme dhe mbështetet nga Task-Forca Ndërinstitucionale.



Harta e Përgjithshme e Plazheve të 

Lejuara:

Më parë (shfuqizuar): Harta hartohej nga

grupi i punës i drejtuar nga njësia e

vetëqeverisjes vendore, me miratim nga

këshilli bashkiak brenda muajit janar.

Tani (VKM 649): Harta propozohet nga

njësitë e vetëqeverisjes vendore dhe

miratohet nga Komiteti i Menaxhimit të

Sezonit Turistik (KMST) brenda muajit tetor.

Kjo siguron organizimin e plazheve për

sezonin e ardhshëm.

Përfshirja e Prefektit në Raportime:

Më parë (shfuqizuar): Njësitë e

vetëqeverisjes vendore kishin detyrim të

raportonin tek Prefekti të dhënat mbi

subjektet që kanë marrë me qira plazhe, pas

mbylljes së afatit për kontrata.

Tani (VKM Nr.649): Ky detyrim nuk

përmendet më; koordinimi dhe përgjegjësitë

janë përqëndruar më tepër në KMST dhe

Task-Forcën Ndërinstitucionale.

Afati për Kontratat e Qirasë:

Më parë (shfuqizuar): Kontratat për

përdorimin e plazheve duhej të përfundonin

deri më 31 mars; për ato që mbeteshin pa

kontrata, plazhet funksiononin si publike.

Tani (VKM Nr.649): Agjencia Kombëtare e

Bregdetit dhe njësitë e vetëqeverisjes vendore

duhet të mbyllin kontratat e qirasë deri më 1

Maj.

Ndërsa disa detyra specifike të raportimit
janë hequr, Prefekti mbetet pjesë e
zinxhirit administrativ për monitorimin e
menaxhimit të plazheve.



Monitorime

− Kryhen monitorime të rregullta për vlerësimin e gjendjes fizike të monumenteve.

Bashkëpunimi Institucional

− Nuk ka pasur bashkëpunim të mjaftueshëm midis institucioneve lokale për ruajtjen e

trashëgimisë kulturore.

Administrimi i Monumenteve

− Asnjë nga monumentet nuk është në administrim me biletari.

− Mungojnë statistika të sakta mbi numrin e vizitorëve dhe të ardhurat potenciale.

Gjendja dhe Administrimi i Monumenteve Kulturore – Qarku Tiranë

Janë realizuar projekte 

restaurimi 

− Xhaminë e Ethem Beut

− Kalanë e Petrelës

Janë identifikuar 256 

monumente kulture

− Ndërtesa historike.

− Site arkeologjike.

− Objekte fetare.

− Struktura inxhinerike (ura, kulla, etj.).



Gushti (9,882), Shtatori (10,104), dhe Korriku

(7,977) janë muajt me fluksin më të lartë, duke

reflektuar mundësisht sezonin turistik dhe periudhën

e pushimeve shkollore.

Janari (1,810), Dhjetori (2,915), dhe Nëntori (3,648)

kanë regjistruar numra të ulët vizitorësh, që mund të

lidhen me periudhën e dimrit dhe mungesën e

aktiviteteve kulturore.

Vizitorët studentë: 4,322 studentë, që tregon një

interes të qëndrueshëm nga grupmoshat e reja për

kulturën dhe historinë e muzeut.

Përfundimisht, muzeu ka një sezon me fluks të lartë gjatë verës, por ka nevojë për strategji për të rritur numrin e vizitorëve

në muajt me aktivitet më të ulët.

Muzeu Kombëtar i Përgjimeve "Shtëpia me Gjethe"

Totali i vizitorëve për vitin 2024(Janar-Dhjetor): 74,045 vizitorë



AdZM Tiranë ka në administrim tre zona të mbrojtura mjedisore

― Parkun Kombëtar "Mali i Dajtit"

― një pjesë e Parkut Kombëtar "Divjakë-Karavasta"

― Parkun Natyror "Mali me Gropa-Bizë-Martanesh"

Për vitin 2024, të ardhurat nga kontratat për sipërfaqet e

marrë në përdorim janë:

PK "Mali i Dajtit" (Tiranë): 20 kontrata, 7,854,639 lekë

PN "Mali me Gropa-Bizë-Martanesh" (Tiranë): 4

kontrata, 484,591 lekë

Totali: 24 kontrata, 8,339,230 lekë

Të ardhurat e tjera:

PK "Mali i Dajtit" (Tiranë): 487,570 lekë

Numri total i vizitorëve për vitin është 60,732

Të ardhurat totale për vitin janë 7,053,550 lekë



Bujqësia

Stimulimi për Aplikim në Skemën Mbështetëse Kombëtare

Viti Aplikues Përfitues (%) e Përfituesve 

2024 3,770 1,167 31%

2023 813 739 91%

2022 545 120 22%

2021 1,427 605 42%

Konkluzione:

Në vitin 2024 janë aplikuar më shumë individë (3,770), por përqindja e përfituesve është

më e ulët (31%).

Viti 2023 ka pasur 91% përfitues, duke qenë më i favorizuar për aplikuesit.

Viti 2022 ka pasur përqindjen më të ulët të përfituesve (22%), mundësisht për shkak të

kushteve më të rrepta.

Skema e karburantit 
për bujqësinë

Aplikuar 5985 
persona

2729 përfitues



Prioritet

Fushata sensibilizuese për aplikim në skemën

mbështetëse kombëtare dhe formalizimi i bizneseve,

inkurajimi nga pushteti vendor për hapjen e tregjeve

për shitjen e produkteve. -Aplikimet për SMK

elektronikisht për vitin 2024 u hapën dy herë, në

27.03–18.04.2024 dhe 01.10–08.11.2024, për tu

ardhur në ndihmë Fermerëve Shqiptar.

Rekomandime

1. Rishikimi i kushteve për përfitueshmëri.

2. Krijmi i kategorive të reja për të mbuluar grupet

më të shumta aplikuesish.

3. Monitorim dhe transparencë.

4. Fushata informuese.

Thirrja e fundit për IPARD II ka qenë në vitin 2023, dhe përfituesit kanë realizuar ekzekutimin e kontratave

në vitin 2024. Gjatë këtij viti, janë ekzekutuar kontratat për tre përfitues, të cilat janë lidhur gjatë vitit

2023. Ky proces ka përfshirë implementimin e projekteve dhe masave që mbështesin zhvillimin e bujqësisë

dhe fushave të tjera të përfshira në programin IPARD II.



Tirana ka një sistem të gjerë kanalizimi, i cili kërkon më shumë mirëmbajtje dhe menaxhim, ndërsa

Rrogozhina ka një kapacitet më të madhë me më pak kanale, që mund të nënkuptojë një rrjet më të ngjeshur

ose më të përqëndruar. Kavaja dhe Vorë kanë infrastrukturë më të kufizuar, por gjithashtu mund të kenë

nevoja më të ulëta për menaxhimin e ujërave. Kjo ndihmon në përcaktimin e prioritetet për investimet dhe

mirëmbajtjen e infrastrukturës në secilën bashki.

Ndërhyrje në Infrastrukturë 

Bashkia Kanale Gjatësia Totale (km) Kapaciteti (ml)

Tirana 23 36.7 350 ml

Kavaja 15 12 420 ml

Rrogozhinë 7 13 800 ml

Vorë 16 10 100 ml



Siguria e Konsumatorit

Nr. i inspektimeve 7181

Masat administrative 

Nr. i mostra të analizuara për nivelin e pesticideve

Lloji TOTAL

Paralajmërime 896 

Nr. Gjoba 89

Bllokime ton/ litra 79.89259T/1161.525 L

Asgjësime ton/ litra
3406073.347L/41061.83

39T 
Analiza higjeno-sanitare (mostra) 2241

Problematika kryesore

Mungon metodologjia e marrjes së mostrave në terren për produktet ushqimore me origjinë joshtazore.

Mungesa e pajisjeve për kryerjen e testeve të shpejta.

Vonesë në marrjen e përgjigjeve nga laboratori i ISUV për mostrat e fruta perime lidhur me përmbajtjen e

pesticideve. Rezultati i raport provave del 2-3 muaj nga data e marrjes së mostrës, e cila sjell një

handikap në vijimësinë e ndjekjes së rasteve alert.

Monitorimi i Institucioneve Kompetente për Veprimtarin Inspektuese, Teknike për Sigurinë dhe Cilësinë e Ushqimeve dhe 

Mbrojtjen e Bimëve



Monitorimi i Institucioneve Kompetente për Veprimtarinë 

Inspektuese, Teknike për Shëndetin dhe Mirëqënien e Kafshëve

Prioritet: Propozime për rregullimet legjislative për përcaktimin e vendeve të groposjes,

grumbullimit dhe transportimit të kadavrave.

Masa të marra: 15 thertoret e Qarkut Tiranë kanë lidhur kontrata me subjektet e licensuara për

menaxhimin e mbetjeve.

Bashkia Nr. i Tregjeve Nr. i  Thertoreve

Tiranë 1 6

Kamëz 0 3

Kavaja 0 4

Rrogozhinë 1 1

Vorë 0 1

TOTAL 2 15

Bashkia
Nr. i Mjekëve 

Veterinerë    

Tiranë 7

Kamëz 3

Kavaja 5

Rrogozhinë 1

Vorë 1

TOTAL 17



Në zbatim të Urdhrit Nr.35, datë 19.02.2024 “Për përbërjen, mënyrën e organizimit dhe funksionimit të Task-Forcës

për ndalimin e përdorimit, hedhjes në treg, prodhimit, importimit dhe futjes në territorin e Republikës së Shqipërisë të

qeseve plastike mbajtëse, si dhe të qeseve plastike mbajtësve të oxo-degradueshme dhe oxo-biodegradueshme’’ është

ngritur Task-Forca në nivel vendor me anëtar nga Drejtorinë Rajonale të Mjedisit Tiranë, Durrës dhe Dibër, ISHMT

Dega Tiranë, Degën e Doganës Tiranë, Policia Bashkiake e Njësive të Vetqeverisjes Vendore.

Mbrojtja e Mjedisit 

Institucioni Inspektime Masa Administrative

8058 inspektime në tregje

4467 kontrolle ndaj 

tregtarëve ambulantë

ISHMT 509 inspektime
Gjobë 5 subjekteve, 

sekuestrim 83.5 kg qese

Agjencia Rajonale e 

Mjedisit

48 inspektime ndaj 

subjekteve prodhuese

Pa problematika të 

konstatuara

Policia Bashkiake 

Tiranë

Bllokim qese jashtë 

standardit



Problematika të Hasura dhe Propozimi i Prefektit të Qarkut Tiranë

Propozimi i Prefektit të Qarkut Tiranë

Me anë të një Vendimi të Këshillit

Bashkiak bazuar dhe tek Ligjit për

Policinë Bashkiake të përcaktohet

mënyra e organizimit dhe e marrjes së

masave përkatëse për heqjen nga tregu

të ketyre qeseve.

Pika Kyçe Përshkrimi

Vështirësitë në monitorimin e 

tregtarëve

Tregtarët pa rregjistrim në QKB janë të vështirë për t'u monitoruar 

dhe ndëshkuar. 

Përgjegjësitë e Policisë 

Bashkiake

Policia Bashkiake nuk mund të vendosë gjoba për shkak të 

mungesës së një kuadri ligjor të qartë.

Ndryshimet ligjore për 

kontratat e qirasë dhe 

përdorimin e qeseve plastike

Tregtarët të pajisen me kontrata qiraje që përfshijnë ndalimin e 

përdorimit të qeseve plastike dhe mundësinë për gjoba dhe prishje  

kontrate.

Marrja e masave ndaj 

tregtarëve
Gjobat të vendosen për tregtarët dhe jo për administratorët e tregut.



Veprimtaria e Komitetit Rajonal të Luftës Kundër Trafikimit të Qënieve Njerëzore 

- Janë realizuar 5 takime të KRAT dhe të Tryezës Teknike

Rastet e trajtuara:

- Janë kryer 18 intervista formale pranë Drejtorisë Vendore të Policisë

- Pas intervistimit

- 14 persona kanë marrë statusin VMT

- 1 person ka marrë statusin shfrytëzim për vjedhje

- 3 persona kanë marrë statusin persona në nevojë për mbrojtje

DRSHSSH Tiranë trajton me pagesë (9.900 lekë në muaj) 5 (pesë) persona të cilat i përkasin Bashkisë

Tiranë.

Problematikat e evidentuara

Rritja e numrit të fëmijëve që shkojnë në qëndra sociale në Evropë ka krijuar

mundësi për trafikuesit që t’i shfrytëzojnë ata, duke i strehuar në struktura

akomoduese, ndërkohë që ata mbeten të lirë dhe rekrutojnë fëmijë të tjerë.

Kriza e refugjatëve ka ndihmuar në përzierjen e viktimave me emigrantët,

duke mundësuar përhapjen e trafikimit dhe duke vështirësuar identifikimin e

viktimave. Ky fenomen ka theksuar nevojën për forcimin e sistemeve të

mbrojtjes për fëmijët dhe individët vulnerabël



Veprimtaria e Komitetit Rajonal për Parandalimin Radikalizmit dhe 

Ekstremizmit të Dhunshëm 

Janë realizuar 3 takime të Komitetit

Rastet e trajtuara: Masat e marra:
Institucioni i Ekzekutimit të Vendimeve 

Penale‘’Mine Peza’’ ka bërë vlerësimet 

individuale psiko-sociale të paraburgosurve.

Problematika
Vaksinimi i fëmijëve të kthyer nga zonat e

konfliktit Siri- Irak.

− 19 fëmijë të kthyer nga zonat e konfliktit

− Shpërndarë në 7 institucione arsimore pranë zonave të banimit

− Mbështetje nga Qendra e Shërbimeve Arsimore për regjistrimin në 

Sistemin e Menaxhimit të Informacionit Parauniversitar (SMIP)

− Përfshirja e fëmijëve në proces gjyqësor për njohjen dhe regjistrimin 

në gjendjen civile



Shëndetësia

Ofrimi Shërbimit

Në qarkun Tiranë shërbimi 
shëndetësor jepet në 

50 Q.Sh 

NJVKSH Tiranë: 

41 Q.Sh nga të cilat:

- 4 QSH të specialiteteve;

- 1 QSH “Shërbimi Onkologjik në 
Banesë;

-1 QSH “Dispanceria e sëmundjeve të 
mushkrive” 

NJVKSH Kavajë

9 Q.Sh 

Në 50 Q.Sh që ofrojnë shërbimin 
e mjeksisë familjare japin 

shërbim  428   MPF 

Qarku Tiranë ka në përbërje NJVKSH Tiranë dhe NJVKSH Kavajë

të cilat mbulojnë me shërbim 1,070,984 banorë sipas rregjistrit elektronik të banorëve.

Nga të cilët 926,380 janë në NJVKSH Tiranë dhe 144,604 në NJVKSH Kavajë.

- NJVKSH Tiranë 378

- NJVKSH Kavajë 50



Infrastruktura

Rikonstruksion/rinovim i
nevojshëm për ndërtesat e
amortizuara dhe ato të
dëmtuara nga tërmeti në
disa QSH të NJVKSH
Tiranë dhe NJVKSH
Kavajë, si dhe shtimi i
ambjenteve për dhomat e
kontrollit.

Pajisjet

Nevoja për pajisje
mjekësore si Echo,
elektrokardiogram, aparat
oksigjeni, EKG, e të tjera
në disa QSH të NJVKSH
Tiranë dhe NJVKSH
Kavajë, si dhe nevojë për
laptop dhe printer për
menaxhimin e të dhënave.

Stafi dhe Shërbimet

Sigurimi i kushteve për
përmirësimn e cilësisë
së punës të personelit, si
dhe mbulimi me
ambulanca funksionale
në zonat rurale.

Neni 23, pika 13 e Ligjit nr. 139/2015 “Për Vetëqeverisjen Vendore”, ngarkon bashkitë me

përgjegjësinë e ndërtimit, rehabilitimit dhe mirëmbajtjes së ndërtesave të QSH, dhe gjithashtu

zhvillimin e aktiviteteve edukuese e promovuese në nivel vendor.

- Prioritet mbetet vënia e plotë në zbatim të këtij Ligji.



Në zbatim të dispozitave ligjore në fuqi, Agjencia Kombëtare e Punësimit dhe Aftësive, organizon

veprimtarinë e saj nëpërmjet:

Drejtorisë Qëndrore e AKPA-së;

- 12 Drejtorive Rajonale të Agjencisë Kombëtare të Punësimit dhe Aftësive;

- 10 Drejtorive Rajonale të Ofrimit të Formimit Profesional Publik.

Drejtoritë Rajonale të Ofrimit të Formimit 

Profesional Publik Nr.1 dhe 4, Tiranë

DRFPP-të Tiranë, në bashkëpunim me Ministrinë e

Financave dhe Ekonomisë si dhe Shërbimin

Kombëtar të Punësimit, mundëson organizimin e

kurseve të trajnimit profesional për të gjithë

punëkërkuesit e papunë dhe për të gjithë të

interesuarit që duan kualifikime të mëtejshme. Në

fund të kursit çdo kursant që e ndjek rregullisht atë

pajiset me çertifikatë që njihet nga shteti.

Punësimi



4049

4859

3294

2022 2023 2024

Të regjistruar në total

2428

2823

1723

2022 2023 2024

Të çertifikuar në total

1949

2631
2351

2022 2023 2024

Pu Pa të regjistruar

1146

1620

1087

2022 2023 2024

Pu Pa të çertifikuar

“Punëkërkuesit e papunë përfitojnë kurse pa pagesë të

formimit profesional, të ofruara nga institucioni përgjegjës

për punësimin dhe aftësitë.

Nga gama e profesioneve të ofruara, kërkesë të lartë për

aftësim ka në profesione si: aftësi digjitale, manikyr-

pedikyr, kuzhinë, kujdestar social si dhe instalim dhe

mirëmbajtje hidraulike.

- Në zbatim të Urdhrit nr.191 datë 08.09.2016 “Për ngritjen e sistemit të gjurmimit për nxënësit e

diplomuar dhe kursantët e ofruesve publike të arsimit dhe formimit, informohemi se QFPP nr.4,

gjatë vitit 2024 janë nënshkruar rreth 102 kontrata me biznese.



Shërbimin Social

Ulje e Përfituesve të Ndihmës Ekonomike (NE)

Janar: 2,478 familje → Tetor: 2,009 familje.

Punësuar: 258 persona, 469 familje larguar nga skema.

Punësim dhe Formim Profesional

Program njëvjeçar: 181 persona të punësuar.

Shërbime Shoqërore

Përkujdesje për shtresat vulnerabël dhe të moshuarit.

Monitorime, deinstitucionalizim dhe grupe multidisiplinare.

- Rritja e kapaciteteve dhe stafit.

- Përmirësimi i infrastrukturës dhe digjitalizimit.

- Zbatim i programit të strehimit dhe nxitja e punësimeve.

Rekomandime



Arsimi

307 shkolla

130,722 nxënës

6,854 mësues

Takimi i përvitshëm me drejtues të Institucioneve Vendore dhe Qendrore në Tiranë



Çështjet Kryesore të Adresuara, Problematikat dhe Rekomandimet 

Kategoria Çështjet Kryesore Problematikat Rekomandimet

Koordinimi 

Ndërinstitucional

Nevoja për qasje të 

integruar.

Mungesë bashkëpunimi nga 

prindërit.

Organizimi i fushatave për rritjen e 

ndërgjegjësimit dhe përfshirjes së prindërve.

Infrastruktura 

Shkollore

Përmirësimi i kushteve 

për mësimdhënie dhe 

mësimnxënie.

Hapësirat përreth shkollave 

të ekspozuara ndaj 

rreziqeve.

Investime në hapësirat rreth shkollave për 

një mjedis më të sigurt.

Paketa e Sigurisë

Parandalimi i rreziqeve 

brenda dhe jashtë 

hapësirave shkollore.

Stafi i pamjaftueshëm për 

mbulimin e nevojave. Kosto 

e lartë për mirëmbajtjen e 

pajisjeve teknologjike.

Forcimi i rolit të oficerëve dhe punonjësve 

socialë për të mbështetur më mirë shkollat. 

Financime për teknologji të reja dhe 

mirëmbajtje efikase të sistemeve të sigurisë.

Zbatimi i Konceptit 

“Smart City”

Monitorim më i avancuar i 

mjediseve shkollore.

Mungesë e integrimit të 

teknologjisë inteligjente.

Krijimi i aplikacioneve që mundësojnë 

oficerët mësuesit dhe prindërit të raportojnë 

ngjarje të dyshimta. Platforma për 

ndërveprimin në kohë reale midis shkollave, 

policisë dhe autoriteteve lokale.

Kategoria Çështjet Kryesore Problematikat Rekomandimet



43 raste dhune/ngacmimesh 
të raportuara nga strukturat 

e shkolles

- 17 trajtuar nga Njësia e 
Mbrojtjes së Fëmijës (NJMF).

56 incidente të trajtuara nga 
Policia e Shtetit

VKM nr.600, datë 9.10.2018, e përditësuar

përcakton kriteret dhe rregullat për miratimin e

shërbimit të sigurisë publike në institucionet e

arsimit parauniversitar dhe rolin e oficerëve të

sigurisë.

Zbatimi i shërbimit të sigurisë publike:

Bëhet në:

1. Institucionet e arsimit të mesëm të 

lartë me të paktën 100 nxënës.

2. Institucionet e arsimit bazë me të 

paktën 700 nxënës.

Përzgjedhja e institucioneve për këtë shërbim 

bëhet me urdhër të ministrit përgjegjës për 

arsimin.

Akademia e Sigurisë përgatit dhe trajnon oficerët e sigurisë për institucionet arsimore parauniversitare, duke siguruar

mjedise të sigurta për nxënësit dhe stafin. Këta oficerë duhet të kenë diplomë të ciklit të dytë ose të barasvlershme në

edukim, shkenca sociale, sociologji, psikologji ose drejtësi.

Bashkia Oficerë Sigurie Kamera Sigurie

Tiranë 57 155

Kavajë 1 (3 në pritje) 13

Vora 2 13

Kamëz 10 (2 në pritje) 44

Rrogozhinë 2 11

TOTAL 72 (+5) 236



Gjendja e Sistemeve të Ngrohjes në Institucionet Arsimore në Qarkun Tiranë

Bashkia Ngrohja me kaldaja
Ngrohja me 

dru

Ngrohja me 

pellet

Ngrohja me 

sistem chiller

Ngrohja me energji 

elektrike

Ngrohja me 

kondicioner

Tiranë 155 (73 pellet, 82 naftë) 74 34 6 0 0

Kavajë 5 4 4 0 9 shkolla, 14 kopshte 0

Vorë 5 (me pellet), 2 (naftë) 6 1 4 2 0

Kamëz 22 3 1 0 0 21

Rrogozhinë 2 12 1 0 5 shkolla, 2 kopshte 0

- Bashkia Tiranë ka një përdorim të lartë të ngrohjes me kaldaja (155) dhe pellet (73), si dhe disa sisteme të

avancuara si chiller dhe kondicioner.

- Kavajë ka përdorim të energjisë elektrike për shkolla dhe kopshte (9 shkolla, 14 kopshte), ndërsa

Rrogozhina përdor më shumë ngrohje me dru (12) dhe ka disa shkolla dhe kopshte me energji elektrike.

- Kamëz ka një përdorim të lartë të kondicionerëve (21), duke sugjeruar një kërkesë për ngrohje dhe ftohje në

njëkohësi.

- Vorë përdor sisteme të ndryshme, me ngrohje me kaldaja (5 me pellet) dhe chiller (4).

Rekomandime: Zhvillimi i përdorimit të pellet dhe investime në sisteme më të qëndrueshme në zonat me

përdorim të lartë të energjisë elektrike dhe drurit.



Bashkia Problematikat kryesore

- 36 objekte të amortizuara.

- 9 objekte kanë nevojë për investime të menjëhershme.

- 14 objekte duhet të ndërtohen nga e para për shkak të gjendjes së 

rënduar.

- 3 objekte në proces rikonstruksioni dhe 3 në rindërtim.

- Mungesa e sistemeve të ngrohjes efikase në disa shkolla dhe 

kopshte, mbështetur ende te drutë dhe sobat tradicionale.

- Riparimi i kaldajave në disa institucione të ngrohura me pellet ose 

naftë.

- 6 shkolla ngrohen ende me soba druri, që tregon një standard të 

ulët ngrohjeje.

- Disa shkolla janë ende në proces rikonstruksioni, duke penguar 

funksionimin optimal të tyre.

- Pavarësisht investimeve të mëdha, 3 institucione ngrohen ende 

me soba druri, çka tregon një mospërputhje me standardet.

- Ka nevojë për modernizim të plotë të sistemeve të ngrohjes në të 

gjitha shkollat dhe kopshtet.

- 12 shkolla dhe 6 kopshte mbështeten ende në dru për ngrohje.

- Vetëm një kopsht ka sistem ngrohjeje me kaldaja pellet, tregues i 

investimeve të pakta në këtë drejtim.

- Disa shkolla dhe kopshte nuk kanë sisteme të qëndrueshme dhe 

efikase ngrohjeje.

Problematikat kryesore në infrastrukturën arsimore sipas bashkive

Tiranë

Kavajë

Vorë

Kamëz

Rrogozhinë

Përmbledhje e përgjithshme:

Gjendja e amortizuar e disa objekteve 

arsimore kërkon ndërhyrje në Tiranë 

dhe Vorë.

Mungesa e sistemeve moderne të 

ngrohjes mbetet problem në Kavajë, 

Rrogozhinë dhe Vorë.

Riparimet dhe ndërhyrjet e pjesshme 

shpesh mbartin vonesa dhe ndikojnë 

cilësinë e mësimdhënies.

Problematikat Kryesore në Infrastrukturen Arsimore sipas Bashkive



Rendi dhe Siguria

Veprat Penale Viti 2022 Viti 2023 Viti 2024

Dhuna në familje 1242 1223 1543

Vjedhje 1179 1167 966

Kanosje 1132 1789 1375

Plagosje 118 76 277

Vrasje 9 11 7

Komisariati Nr. 4 ka më shume raste për dhunën në familje dhe Komisariati Nr.2 për kanosjen. Për 

veprën penale të vjedhjes më shumë raste janë në territorin e Komisariatit Nr.2.

- Rritja e dhunës në familje dhe plagosjeve, si dhe trendi i kanosjeve, kërkojnë një vëmendje të

shtuar për mbrojtjen sociale dhe programet parandaluese.

- Ulja e vjedhjeve dhe kanosjeve në vitin 2024 mund të tregojë përmirësime në sigurinë publike.

- Vrasjet janë një problem më i kontrolluar, por duhet të mbahet një vigjilencë e lartë për

parandalimin e të tilla ngjarjeve.

Konkluzione



Siguria në Rrugë

Kategoria Viti 2022 Viti 2023 Viti 2024

Ngjarje Aksidentale 1173 1154 872

Pa leje drejtimi 539 312 201

Të dehur 670 543 411

Referuar 7656 7840 7712

Arrestuar 2219 2044 2019

Të dhënat sugjerojnë një trend të përgjithshëm pozitiv në përpjekjet për të reduktuar

shkeljet dhe ngjarjet aksidentale, përmes rënies së rasteve të pa leje drejtimi, të dehur

dhe aksidenteve. Megjithatë, numri i rasteve të referuara ka qëndruar në nivele të larta,

duke treguar një nivel të qëndrueshëm të aktivitetit ligjor. Rënia më e ngadalshme e

numrit të të arrestuarve mund të sugjerojë nevojën për përmirësime në masat ndëshkuese

dhe mbikëqyrjen e shkeljeve më serioze.

Konkluzione



Takimet Sensibilizuese të Zhvilluara

1. Në Komisariatin e Policisë Nr.6, në Kombinat me drejtuesit dhe shefat e

komisariateve të Drejtorisë Vendore të Policisë Tiranë, si dhe me drejtues

të tjerë të institucioneve përgjegjëse, të ngarkuara për zbatimin e këtij

Plan-Veprimi, me datë 11.03.2024

2. Në Bashkinë Vorë me datë 05.04.2024

3. Në Bashkitë Rrogozhinë dhe Kavajë me datë 03.04.2024

4. Në Bashkinë Kamëz me datë 26.03.2024

5. Në Nj.Adm. Dajt me datë 19.03.2024



Task Forca Kundër Kultivimit dhe Trafikimit të Kanabisit

Prioritet: Vijimi i punës me focus goditjen e kultivimit të narkotikëve,

identifikimi i rasteve në ambiente të mbyllura dhe mbështetje për policinë nga

njësitë vendore, OSHEE dhe UK.

Komisariati i Policisë Krujë ka
kaluar në vartësi të Drejtorisë
Vendore të Policisë Tiranë.

• 72 raste të kultivimit

• 2 autorë proçeduar penalisht

• 11 persona të arrestuar

• 60 pa autor

• 1062 vende kultivimi 
asgjësuar (ambiente);

• 9722 bimë narkotike të 
asgjësuar

• 146 fidanë/kubikë asgjësuar 
(2 raste me 30 dhe 116 
fidanë)

• 1 miniserë me 2 bikerina 
poliesteroli, me 45 bimë të 
mbjella

Në vitin 2023 pati një rritje të rasteve të kultivimit dhe asgjësimit të bimëve

narkotike, ndërsa në 2024 pati një rënie në to. Numri i personave të arrestuar u rrit

në 2024, ndërsa autorët e proceduar u ulën. Shifrat për fidanët e asgjësuar ranë

ndjeshëm.

Vepra Penale Viti 2022 Viti 2023 Viti 2024

Raste të kultivimit 20 126 77

Autorë të proceduar penalisht 39 13 6

Persona të arrestuar 19 11 21

Pa autorë - 109 62

Vende kultivimi të asgjësuar 20 1606 1067

Bimë narkotike të asgjësuar 1081 33272 9951

Fidanë kubikë të asgjësuar 113 1021 146

Miniserë - 2 bikerina poliesteroli me 45 bimë -

Ambiente të mbyllura -
193 bimë në vazo plastike dhe 100 

bimë të thara, të vjelura, në thasë
-



Sektori i Financës dhe

Shërbimeve Mbështetëse



Veprimtaria ekonomike – financiare

Realizimi i buxhetit

Burimet njerëzore

- Procedura e lëvizjeve të personelit

- Vlerësimet e punës NC

- Administrim dhe komunikim



Tabela e Realizimit të Buxhetit

Analiza Emërtimi Plan Fakt Realizimi në %

01160/600 Paga, administrata e Prefektit 37,850,000 37,742,405 99.72

01160/601 Kontribute të sig. shoqërore dhe shëndetsore 6,429,000 6,288,976 97.82

01160/602 Mallra dhe shërbime të tjera 11,095,000 11,089,854 99,95

01160/606 Ndihmë financiare 75,000 75,000 100

01170/600 Paga gjendja civile 3,534,000 3,533,995 100

01170/601 Sigurime gjendja civile 601,000 550,586 99.54

TOTALI 59,584,000 59,280,816 99,49



- Ndjekja e procedurave të lëvizjeve të personelit 2024

Sektori Emërime Lirime

Nënprefekt 1 1

Sekretar i Përgjithshëm 0 0

Fin. Shërb. Mbësht. 0 0

Juridiku 1 0

Zh. Urban 0 0

Komp. Vendore 0 0

Emergj. Civile 0 0

P. Kontratë 3 3

Sekretar 1 1

Gj. Civile 0 0

- Përditësimi i sistemit HRMIS (Pasqyrimi i lëvizjeve,

krijimi i dosjeve, hedhja e dokumentacioneve).

- Hedhja e të dhënave sipas kërkesave ligjore për

rekrutimin e pozicioneve vakante.

- Mbledhja, hartimi dhe përpunimi i planeve mujore dhe

vjetore të institucionit të Prefektit.

- 31 Struktura/2 Funksionarë politikë/26 nëpunës civil/3

punonjës administrative.

- Ristrukturimi i institucionit, Urdhër Nr. 118, datë

17.07.2024 Për një ndryshim në urdhrin Nr.6, datë

12.01.2016, të Kryeministrit, “Për miratimin e

strukturës dhë të organikës së Administratës së

Prefektit të Qarkut të Tiranës. Është ndryshuar klasa

III-1, III-2 , IV-3, IV-4.

Burimet Njerëzore



Raportimi në DAP dhe MB e vlerësimeve, hedhja në sistemin HRMIS, Trajnime ASPA

- 6 Mujori i Parë i Vitit 2024   Janar-Qershor

- 26 nëpunës civil-Total 

- 24 nëpunës civil të vlerësuar/1 shumë mirë/23 mirë/0 kënaqshëm/0 jokënaqshëm

- 2- periudhë prove 

- 6 Mujori i Dytë i Vitit 2024  Korrik–Dhjetor

- 26 nëpunës civil–Total

- 24 nëpunës civil të vlerësuar/22 shumë mirë/2 mirë/0 kënaqshëm/0 jokënaqshëm

- 2- periudhë prove 

- Janë zhvilluar trajnime me çertifikim nga ASPA gjatë vitit 2024

- Janë pajisur me çertifikata 15 nëpunës civil. 

Vlerësimet e punonjësve për periudhën Janar–Dhjetor 2024, sipas VKM-së Nr.109, datë

26.2.2014 “Për vlerësimin e rezultateve në punë të nëpunësve civilë”, i ndryshuar



- Përditësimi i faqes zyrtare të

Institucionit të Prefektit.

- Mbikëqyrja dhe administrimi i email-it

zyrtar të institucionit.

- Komunikim me qytetarët:

187   Kërkesa- Ankesa në protokoll

10    Kërkesa “Agjencia për Dialog dhe Bashkëqeverisje”

60    Kërkesa e qytetarëve në email zyrtar

- Dorëzimi i dokumentacionit arkivor në ASHK

Në zbatim të ligjit 20/2020, gjatë vitit 2024 janë dorëzuar në ASHK kopje të 191 dosjeve me

dokumentacion arkivor të ish-KVVTP-së. Është përpunuar dokumentacioni RHK i vitit 2003 dhe 2004

dhe është dorëzuar në DPA.

Janë përpunuar dhe janë hartuar listat e veçimit për dokumentacionin e përkohshëm për vitet 2003 e cila ka

marrë vendim nga DPA për asgjësim. Është në proces dërgimi i listës së veçimit për vitin 2004 dhe ka

filluar përpunimi i dokumentacionit të vitit 2005.

Administrim dhe Komunikim



Zyra e Gjendjes Civile



Zyra e Gjendjes Civile

- Shërbime ndaj qytetarëve në e-Albania

- Shkresa të ardhura në SQDNE 817

- Shkresa të ardhura nga institucione të ndryshme 51

- Vendime gjykatash 15

- Shkresa të ardhura nga ambasadat 3

- Administrim i vendimeve me objekt korrigjim gabimi material 171



Marrja në Dorëzim e Akteve

Akte

Prefektura Tiranë Nënprefektura Kavajë

2023 2024 2023 2024

Akte Lindje 1768 1538 370 178

Akte Martese 1958 1947 540 438

Akte Vdekje 1513 1474 605 446

Totali 5239 4959 1515 1062

Zyrat e Gjendjes Civile Bashkia Kamëz, Vorë, si dhe njësitë administrative ish komunat gjatë vitit 2023.



Problematika dhe Rekomandime

- Numri i lartë i aplikimeve në sistemin e-Albania dhe SQDNE

- Përmirësimi i infrastrukturës teknologjike

- Teknologjia e pasiguruar që ngadalëson shërbimet dhe shkakton pengesa në

- fluksin e aplikimeve. (Paisje me kompjuter)

- Shtim personeli për përmbushjen e kërkesave brenda afateve: Mungesa

- e burimeve njerëzore sfidon përmbushjen e detyrimeve brenda kohës, duke krijuar

vonesë në proçes

- Lidhja e akteve të vitit 2023-2024

- Ndjekja dhe monitorimi i përgatitjes së listave zgjedhore për vitin 2025



Faleminderit!


